AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/101

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété: '

VENDIM
I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelave kadastrale: 00914-0 me sipérfaqe
té pérgjithshme 4807 m2 dhe 00915-0 me sipérfaqe té pérgjithshme 4567 m2, ZK Rastavicé,
komuna Decan, proné e Ndérmarrjes Shoqérore KBI Ereniku me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén ¢ NSh KBI Ereniku me parashtruesin

Raporti Rekomandues i shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj céshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé& nga kushtet pér inicim t¢ procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin
se sipas deklaratés sé tij dy ngastrat e cekura né dispozitiv t& kétij vendimi kufizohen me ngastrén e familjes
s tij nr. 976-3 dhe t€ njgjtat déshiron ti bashkojé.

Pala né mbéshtetje t& kérkesés ka bashkangjitur ekspertizén gjeodezike duke elaboruar dhe pérshkruar
pretendimet e tij lidhur me ngastrén né fjalé. Sipas ekspertizés ngastrat n¢ anén veri peréndimore kufizohen
me parcelén 976-3 e cila né regjistrat kadastral evidentohet né emér t&

ndérsa né pjesén lindore me . pérderisa né anén veriore dhe jugore kufizohet me parcelén e
NSh-sé si dhe né pjesén verilindore me pronén e ndérmarrjes “PSh Rrugét”. Parcelat kadastrale t€ cilat jan&
objekt i kérkesés gjenden né zonén kadastrale Rastavicé né Komunén e Deganit dhe kané njé pozité shumé &
pérshtatshme pér veprimtari t& ndryshime, si bujgésore e po ashtu edhe biznesi me aktivitete t€ ndryshme dhe
té njéjtat kané njé sipérfage t& madhe prej 0.93 ha.

N& kéto parcela, sipas ekspertizés pamjeve té gjeoportalit, shihet se nuk ka ndértim derisa gasjen né rrugé e
kang né pjesén verilindore t& ngastrés 915-0.

Rrjedhimisht, nga shkresat e léndgs éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte me arsyetimin se déshiron ti bashkoj me ngastrat e tij dhe duke pas parasysh faktin q& ngastra
ka qasje né rrugé dhe nuk ka ndértim.. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi
si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& par
brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishting, mé 14 mars 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/102

NE& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages tokésore prej 5917 m?, pjesé ¢
parcelés kadastrale P. Nr.409-0 me sipérfaqe té pérgjithshme 11776 m? ZK Trepeticé, komuna
Prizren, proné e Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres, me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t&€ pronés/sipérfages t&
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit té késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s¢ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin
se sipas deklaratés sé tij kété proné e ka né shftytézim qé nga viti 2000 dhe t& nj&jtén e ka né shfrytézim si
toké bujqésore dhe né t& ka ndértuar njé shtépi banimi.

Sipas t& dhénave té prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe t€ cilat jang marré nga ZKK né Prizren parcela
409-0 ZK Trepeticé evidentohet si parcelé tokésore e klasit té treté dhe jo pjellore né sipérfaqe prej 1 1776m?
né emér t& KBI Progres, Prizren. Parcela gjendet né ZK Trepeticé - Prizren dhe ka njé pozité shumé té
pérshtatshme pér veprimtari t& ndryshme bujqésore. Né proné aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe
pamjeve t& gjeoportalit ka qasje t& pa penguar né rrugé publike.

Sa i pérket ndértimit té pérmendur nga ana e palés, i njgjti &hté ndértuar pas vitit 2018 dhe aktualisht nuk
shihet né ortofotot e gjeoportalit as t& vitit 2018 dhe as t& vitit 2024 dhe kjo &shté né kundérshtim me paragrafin
1.1.2 i Rregullores nr.04/2024 pér shitjen direkte t& aseteve t& caktuara t& NSH-ve i cili ndér t€ tjera thekson
se: ...Ndértimet e realizuara, té cilat nuk jané té dukshme né aero incizimet e vitit 2018, kur né territorin e
Republikés sé Kosovés éshté zbatuar incizimi i fundit aerofotogrametrik, nuk do té pérfshihen né proces 1é
shitjes direkte.

Rrjedhimisht, nga shkresat ¢ léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte me arsyetimin se &shté shfrytézues i ngastrés dhe duke pas parasysh faktin q& ngastra ka
qasie né rrugé dhe ka ndértim por né kundérshtim me nenin 1.1.2 t& Rregullores, Bordi shqyrtoi
propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

! Késhillé juridike:
i Pala e pa k&naqur me kété vendim mund té par:
brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishtiné, mé 14 mars 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/103

Né bazé t& nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelave kadastrale: 01330-0 me sipérfaqe
té pérgjithshme 27729 m2 dhe 01329-0, me sipérfaqe té pérgjithshme 385 m2, ZK Stubéll e
Epérme, komuna Viti, proné e Ndérmarrjes Shogérore Agromorava né Viti, me parashtruesen

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh Agromorava né Viti, me parashtruesen

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t&€ Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato g& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim té procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qeng se duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin
se sipas deklaratés s& saj me qellim pér ti shfrytézuar si njé bahge dhe njé park pér gastronomi. N& kérkesg
nuk &shté dhéné asnjé arsyetim apo pérshkrim tjetér lidhur me kété pretendim. Pala né mbéshtetje t€ kérkesés
nuk ka bashkangjitur ndonjé ekspertizé gjeodezike pér t'i elaboruar me saktési pretendimet e saj, pérveg se ka
bashkangjitur ortofoto nga gjeoportali i Kosovés si dhe kopjen e planit lidhur me kéto ngastra.

Parcelat gjenden né zonén kadastrale Stubgll e Epérme né Komunén e Vitisg dhe kané njé pozité shumé t&
pérshtatshme pér veprimtari t& ndryshme, si bujqésore po ashtu edhe biznesi me aktivitete t& ndryshme dhe t&
njéjtat kané sipérfaqe t& madhe, prej 2.7 ha e qé gjenden pothuajse né mesin e fshatit Stubgll.

Parcelat kané qasje né rrugg, né fakt rruga e eméruar “Anton Cetta” kalon népér kéto ngastra dhe shihet se ka
disa ndértime mirépo nuk jané né posedim apo shfrytézim t& parashtrueses s& kérkesés.

Rrjedhimisht, nga shkresat e l&éndés &shté konstatuar se nuk ka bazé té mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte me arsyetimin déshiron ti shfrytézoj si njé bahge dhe njé park pér gastronomi dhe duke pas
parasysh faktin q& ngastrat kané qasje né rrugg, Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: -
Pala e pa kénaqur me kété vendj) 1 Hamashtrojé padi prang Dhomés s& Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishting, mé& 14 mars 2025. Y,
r Hys;rﬁi
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/104

Ng bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t&¢ Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

1. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t¢ sipérfaqes tokésore prej 3471 m?, pjesé e
parcelés kadastrale nr. 05158-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 8100 m2, ZK Prizren, proné e
Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres, Prizren, me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, Prizren, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t&€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé lart€ duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢é€shtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim té procedurés s€ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin
se sipas deklaratés sé tij qysh nga paslufta e ka né shfrytézim kété parcelé dhe t€ njéjtén e ka né shfrytézim
edhe tani si toké bujgésore.

Sipas té dhénave t& prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jané marré nga ZKK Prizren, parcela
05158-0 ZK né Prizren evidentohet si parcelé tokésore me kulturé aré e klasit t& katért me sipérfage prej
8100m2 né vendin e quajtur Kamenica dhe evidentohet né emér t& KBI Progres Prizren e cila €shté né
bashképronési né 3/7 me: ' Y2/7 dhe 2/7. Parcela
gjendet né ZK Prizren dhe ka njé pozité shumé t& pérshtatshme pér veprimtari t€ ndryshme, po ashtu edhe ato
bujqésore. N& proné aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim
dhe e njéjta ka qasje né rrugg.

Rrjedhimisht, nga shkresat e léndés &shté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte me arsyetimin se e ka né shfrytézim dhe duke pas parasysh faktin qé ngastra ka qasje né
rrugé dhe nuk ka ndértim, Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv
té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 14 mars 2025.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infof@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht&
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishlinif._ Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSQVO

Nr. Ref. BD-220/105

Né bazé & nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara té¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t€
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale P. Nr.00110-0 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 5898 m2 , ZK Dushanové, proné e NSh KBI Progres, Prizren, me
parashtruesin

IL. ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte té pronés/sipérfaqes t&
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, Prizren, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t&€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh 1& gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢€shtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim té procedurés s€ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin
se sipas deklaratés sé tij qysh nga paslufta e ka né shfrytézim kété parcelé dhe t€ njéjtén e ka né shfrytézim
edhe tani si toké bujggsore.

Sipas té dhénave t& prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe t€ cilat jané marré nga ZKK Prizren né parcela
nr. 00110-0 ZK Dushanové evidentohet si parcelé tok&sore me kulturé aré e klasit té pesté me sipérfage prej
8100m2 n& vendim e quajtur “Barutni Magacin Puta” dhe evidentohet né emér t& KBI Progres, Prizren
Parcela gjendet né ZK Dushanové né Komunén e Prizrenit dhe ka njé pozit¢ shumé t€ pérshtatshme pér
veprimtarité e ndryshme, po ashtu edhe ato bujqésore. N& pron€ aktualisht nuk ka ndonjé ndértim dhe e njgjta
ka gasje ng rrugé.

Rrjedhimisht, nga shkresat e léndés &shté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte me arsyetimin se e ka né shfrytézim dhe duke pas parasysh faktin q& ngastra ka gasje né
rrugé dhe nuk ka ndértim, Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv
té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykates Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishting, mé 14 mars 2025.

<
di T Drejtoréve
Kosbyare e Privatizimit

RN
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/106

N& bazé (& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare t€
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale nr.01330-0 me sipérfage
té pérgjithshme 27729 m2 ZK, Stubéll e Epérme, proné e NSh Agromorava né Viti, me
parashtruesen

IL ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né & cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh Agromorava né Viti, me parashtruesen

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoggrore.
Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit té késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qen& se duke qené se pala kérkesén e vet ¢ ka bazuar vetém ne faktin
se sipas deklaratés sé saj ta blej pjesén e cila &shté pérpara parcelave t€ saj dhe véllait t€ saj

dhe si rrjedhojé kérkon njé pjesé té késaj ngastre (pa specifikuar sakté cilén pjes€) ta privatizoj né
drejtim té parcelave té tij sepse déshiron ti mbjellé me fidane dhe pemé t&€ ndryshme.
Pala né mbéshtetje t& kérkesés nuk ka bashkangjitur ndonjé ekspertizé gjeodezike pér té elaboruar me saktési
pretendimet e tij, pérveg se ka bashkangjitur ortofoto nga gjeoportali i Kosovés si dhe kopjen e planit lidhur
me kéto ngastra. Parcela gjendet né ZK Stubgll e Epérme né Komunén e Vitisé dhe ka njé pozit€ shumé té
pérshtatshme pér veprimtari té ndryshme, si bujgésore e po ashtu edhe biznesi me aktivitete t&€ ndryshme dhe
e njéjta ka njé sipérfaqe t& madhe prej 2.7 ha e cila gjendet pothuajse né mesin e fshatit Stubgll.
Parcela ka qasje népér rrugé, né fakt rruga e eméruar “Anton Ceta” kalon né kété ngastér dhe né t€ shihet se
ka disa ndértime mirépo nuk jané né posedim apo shfrytézim té parashtruesit t& kérkesés.

Rrjedhimisht, nga shkresat e l&ndés éshté konstatuar se nuk ka bazg t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte me arsyetimin se déshiron ta bashkoj me parcelat e tij dhe t& mbjell fidan¢ dhe pemé t€
ndryshme dhe duke pas parasysh faktin qé ngastra ka qasje né rrugé dhe nuk ka ndértim, Bordi shgyrtoi
propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim
brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishtiné, mé 14 mars 2025
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVQ

Nr. Ref. BD-220/107

NE bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t&¢ Aseteve t¢ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencis¢ Kosovare té
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale 00279-0 me sipérfaqe té
pérgjithshme 7132 m2 , ZK Talinoc i Muhaxheréve, proné e Ndérmarrjes Shoqérore “Pasuria
Bujqgésore” Ferizaj, me parashtruesin’

IL. ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né & cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes t&
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh “Pasuria Bujqésore™ Ferizaj, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Ascteve t& Caktuara t€ Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato & u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s€ shitjes mé& negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin
se sipas deklaratés sé tij ngastrén kérkon ta blejé pérmes shitjes direkte, duke se né pjesén lindore kufizohet
me ngastrén 278-0 si dhe né pjesén peréndimore me ngastrén 280-0 t& cilat jang proné private e parashtruesit
té kérkesés, pérderisa né pjesén jugore dhe veriore kjo ngastér kufizohet me rrugg publike.

Pala né mbéshtetje té& kérkesés ka bashkangjitur edhe ekspertizén gjeodezike pér ta elaboruar dhe pérshkruar
kérkesén e tij né raport me ngastrén 279-0 si dhe ka bashkangjitur ortofoto nga gjeoportali i Kosovés si dhe
kopjen e planit lidhur me kéto ngastra. Ngastra gjendet né ZK Talinoc i Muhaxhereve Ferizaj dhe ka njé pozité
shumé té pérshtatshme pér veprimtari t& ndryshme si bujqésore dhe po ashtu edhe biznesi me aktivitete t&
ndryshme biznesi. Ngastra ka qasje népér rrugé né té dy anét e saj si dhe nuk ka ndértim,

Rrjedhimisht, nga shkresat e léndés &shté konstatuar se nuk ka bazg t&€ mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte me arsyetimin se déshiron ta bashkoj kufizohet né dy ané me pronén e tij dhe duke pas
parasysh faktin q& ngastra ka qasje n& rrugé né dy anét tiera dhe nuk ka ndértim, Bordi shqyrtoi
propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishtiné, mé& 14 mars 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/108

NE bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale 00839-2 me sipérfaqe té
pérgjithshme 4682.8 m2 ,ZK Talinoc i Muhaxheréve, proné e Ndérmarrjes Shogérore “Pasuria
Bujgésore” Ferizaj, me parashtruesin

II. ky vendim hyn ng fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages té&
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh “Pasuria Bujqésore™ Ferizaj, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s¢ shitjes mé& negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin
se sipas deklaratés sé tij ngastra e cekur né dispozitiv t& kétij vendimi kufizohet me ngastrén 840-0 ZK Talinoc
i Muhaxheréve e cila &shté proné private ¢ parashtruese sé kérkesés. Pala né mbéshtetje t& kérkesés ka
bashkangjitur edhe ekspertizén gjeodezike pér te elaboruar dhe pérshkruar kérkesén e saj ne raport me ngastrén
00839-2 si dhe ka bashkangjitur ortofoto nga gjeoportali i Kosovés si dhe kopjen e planit lidhur me kété ngastér
e cila gjendet né ZK Talinoc i Muhaxhereve Ferizaj dhe ka njé pozité shumé té pérshtatshme pér veprimtari t&
ndryshme, si bujqésore e po ashtu edhe me aktivitete t&€ ndryshme biznesi.

Né kété ngastér sipas ekspertizés gjeodezike té dorézuar nga pala dhe pamjeve té gjeoportalit e njéjta ka qasje
né rrugé si dhe nuk ka ndértim.

Rrjedhimisht, nga shkresat e 1&éndés éshté konstatuar se nuk ka bazg t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte me arsyetimin se déshiron ta bashkoj kufizohet me pronén e tij dhe duke pas parasysh faktin
qé ngastra ka qasje né rrugé dhe nuk ka ndértim, Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né€ két€ piké dhe
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t&€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishtiné, mé 14 mars 20
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/109

N bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t¢ Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

1. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages tokésore prej 1000 m2 pjesé e
parcelés kadastrale Nr.00379-1 me sipérfaqge té pérgjithshme prej 7664 m2, ZK Dushanové,
proné e Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres Prizren, me parashtruesin-

II. ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né t€ cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t€ pronés/sipérfages t&
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres Prizren, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢€shtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s& shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin
se sipas deklaratés sé tij ngastrén né fjalé e shfrytézon duke mos dhéné detaje tjera dhe rrjedhimisht ka shprehur
interesimin dhe déshirén pér ta privatizuar t& njéjtén. Né mbéshtetje t& kérkesés pala ka dorézuar edhe
ekspertizén gjeodezike pérmes sé cilés ka elaboruar pérmes ortofotos dhe skicés pretendimet e tij lidhur me
ngastrén 379-1. Parcela gjendet né ZK Dushanové Prizren, né njé zoné rezidenciale ku ka t€ ndértuara edhe
shtépi banimi t& tjera. N& proné aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve t& gjeoportaht nuk ka
ndonjé ndértim dhe e njéjta ka qasje né rrugé. Né kété proné nuk ka ndértim dhe e njéjta ka qasje né rrugg,

Rrjedhimisht, nga shkresat e 1éndés éshté konstatuar se nuk ka baz€ t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte me arsyetimin se e shfrytézon dhe duke pas parasysh faktin q& ngastra ka gasje né rrugé dhe
nuk ka ndértim, Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kéti]
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t&€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishting, mé 14 mars 2025.
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KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

} AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

Nr. Ref. BD-220/110

NEé bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Dirckte t& Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelave kadastrale: P. Nr.00394-1 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 2500 m2 dhe P. Nr. 00394-2 me sipérfaqe t€ pérgjithshme prej
1500 m2, ZK Bratotin, komuna Rahovec, prona té Ndérmarrjes Shogérore NBI Rahoveci, me
parashtruesin

IL. ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin: Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t&€ pronés/sipérfages t&
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh NBI Rahoveci, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté duke qeng se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s& shitjes mé& negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené sc duke qeng se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin
se sipas deklaratés sé tij ngastrat kadastrale 00394-1 dhe 00394-2 jané duke u shfrytézuar si arg, ku kryesisht
jané t& mbjellura me kultura sikurse jané: misri, térshéra, gruri etj.

Sipas t& dhénave té prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jané marré nga ZKK né& Rahovec parcela
00394-1 dhe 00394-2 ZK Bratotin evidentohet si parcelé tokésore e klasit t& pesté n& vendin e quajtur Arash-
Orash dhe até né emér t& P.SH.E KOSOV.KK Rrahovec - Shfrytézues NBI Rahoveci. Parcelat gjenden né
zonén kadastrale né Bratotin né Komunén e Rahovecit dhe kané njé pozité shumé t& pérshtatshme pér
veprimtari t& ndryshme bujqésore. N& parcela nuk ka ndonjé ndértim dhe ngastra 394-2 ka qasje né rrugé
pérderisa edhe ngastra 394-1 qaset né rrugé pérmes ngastrés 394-2.

Rrjedhimisht, nga shkresat e 1éndés &shté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte me arsyetimin se e shfrytézon dhe duke pas parasysh faktin q¢ ngastrat kané qasje né rrugé
dhe nuk ka ndértim, Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té
kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim-mund-té-parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. 7 el

Prishting, mé 14 mars 2025./, .
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/111

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t&¢ Aseteve t¢ Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimii procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale P.Nr.0137-0 me sipérfaqe
té pérgjithshme prej 35927 m2, ZK Bakshi, komuna Obiliq proné e Ndérmarrjes Shogérore KB
Liria Bardhosh (ish Devet Jugovic), me parashtruesin

II. ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages t&
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KB Liria Bardhosh (ish Devet Jugovic), me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj gi:'shtje
_|ur|d1ke konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s€ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se duke qen& se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin
se sipas deklaratés sé tij ngastra kadastrale 137-0 mz sipérfaqe 3.59 ha €shté pjes€ integrale e kompleksit t&
pronés private e bashkuar me ngastrén 136-0 e cila €sht€ né pronési té i cili ka ndérruar jeté ng
vitin 1902 ndérsa trashégimtar i ngastrés 136-0 éshté _, tutje i njéjti ka theksuar se ngastra 137-0
nuk ka dalje né rrugé dhe se e njgjta né té tri anét e rrethon ngastrén 136-0 ¢ cila &htg ne pronési t€ parashtruesit
té kérkesés. Parashtruesi i kérkesés éshté né posedim faktik t& ngastrés & nga ppérfundimi i luftés ngé Kosové.
Po ashtu i nj&jti ka theksuar se nuk ¢ ka ditur se i ati ka lidhur marréveshje pér arondimin ashtu
qé ngastra 137-0 té kaloi né pronési t& KB Liria pér shkak se sipas tij kjo marréveshje asnjéheré nuk éshté
realizuar né praktiké.

Pala né mbéshtetje t& kérkesés ka dorézuar edhe ekspertizén gjeodezike ku né t& njgjtén €shté theksuar se
ngastra 137-0 nuk ka objekt t& ndértuar mirépo e téré ngastra qé ka njé sipérfaqe prej 3.59HA &shté duke u
shfrytézuar me t& mbjella. Parashtruesi i kérkesés éshté pronar i ngastrés 136-0 e cila né € tri anét rrethohet
me ngastrén 137-0, pérderisa qasja né rrugé publike kalon pérmes parcelés 303-0 q& &shté prong e komunés
sé Obiligit.

Parcela gjendet né ZK té shatit Bakshi - Komuna e Obiliqit dhe ka njé pozité shumé t& pérshtatshme pér
veprimtari t& ndryshme. Né keté parcelé nuk ka ndonjé ndértim.

Rrjedhimisht, nga shkresat e léndés &shté konstatuar se nuk ka bazg t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte me arsyetimin se e shfrytézon dhe duke pas parasysh faktin q& ngastrat kan gasje né& rrugg
pérmes pronés sé Komunés Obiliq dhe nuk ka ndértim, Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété
piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infof@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés

i



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés s€ Posacme t&€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtingé, mé 14 mars 2025.
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4 KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU

L AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/112

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale P. Nr. 01092-0 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 16883 m2, ZK Bec, komuna Gjakové, proné e Ndérmarrjes
Shogérore Kooperativa Bujgésore “Bec”, me parashtruesin

II. Ky vendim hyn n@ fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages t&
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KB Bec me parashtruesin-

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s¢ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin
se sipas deklaratés sé tij ngastrén né fjalé e ka né shfrytézim dhe posedim q€ nga viti 2017 kur e ka marré me
qira nga Agjencia dhe pér té nj&jtén rregullisht paguan qira vjetore. Pala po ashtu ka theksuar se pér kété
ngastér ka vite gé kujdeset duke e mbjell& me kultura t€ ndryshme bujqésore.

Parcela gjendet né ZK Bec - komuna e Gjakovés dhe ka njé pozité shumé té pérshtatshme pér veprimtari té
ndryshme bujqgsore pér ¢ka edhe &shté duke u shfrytézuar. Né kété parcelé aktualisht sipas ekspertizés
gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe e nj&jta ka qasje né rrugg.

Rrjedhimisht, nga shkresat e 1éndés &shté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte me arsyetimin se e shfrytézon me qira nga Agjencia dhe duke pas parasysh faktin q€ ngastrat
kané qasje né rrugé dhe nuk ka ndértim, Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi
si né& dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 14 mars 2025.

@' or’Hysehi
: ~“Kryesiies

t-};"z,b Bordi i Drejforéve

A eﬁ‘gg’a:}{ﬁ varee Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/113

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 1258 m? pjesé e
parcelés kadastrale P. Nr. 00548-20 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 6638 m2, ZK Skenderaj,
proné e Ndérmarrjes Shogérore Fabrika e Municionit ne Skenderaj, me parashtruesin

II. ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, ng té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh Fabrika e Municionit ne Skenderaj, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t&€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Dirckte t& Aseteve t&¢ Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés s& shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin
se sipas deklaratés sé tij ngastrén né fjalé e ka né shfrytézim dhe posedim q€ nga viti 1986 ndérsa nga viti 2012
e ka marré me gira nga AKP dhe pér té nj&jtén rregullisht paguan qira vjetore. Pala po ashtu ka theksuar se
gjaté késaj periudhe kohore ka béré disa investime, si hegja e dheut, vendosja e zhavorit dhe ndértimi i murit
mbajtés né vleré afér 50,000 euro.

Parcela gjendet né ZK Skenderaj dhe ka njé pozité shumé té pérshtatshme pér veprimtari t& ndryshme. N keté
parcelé aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve t& gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim pérveg nj¢
muri mbrojtés né parcelé dhe e njéjta ka qasje direkte né rrugé publike.

Rrjedhimisht, nga shkresat e 1éndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte me arsyetimin se e shfrytézon me gira nga Agjencia dhe duke pas parasysh faktin q& ngastra
ka qasje né rrugé dhe nuk ka ndértim, Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né két¢ piké dhe vendosi
si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Keéshillé juridike:

brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishtiné, mé 14 mars 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/114

N& bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 1970 m?, pjesé e
parcelés kadastrale Nr, 09324-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 3942 m2, ZK Prizren, proné
e Ndérmarrjes Shoqérore KBI Progres, me parashtruesin

IL. ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né & cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes t&
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggrore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit té késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s& shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se duke qené se pala kérkesén e vet ¢ ka bazuar vetém ne faktin
se sipas deklaratés sé tij qysh para 30 viteve e ka né shfrytézim pér nevoja bujqésore.

Sipas t& dhénave t€ prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe t& cilat jané marré nga ZKK Prizren né parcela
9324 ZK Prizren evidentohet si parcelé tokésore me kulturé arré e klasit té€ paré me sipérfage prej 3942m2 né
Prizren dhe evidentohet né emér té KBI Progres. Parcela gjendet né ZK né Prizren dhe ka njé pozité shumé t&
pérshtatshme pér veprimtari t& ndryshme bujqésore. Né kété proné aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe
pamjeve t& gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe e nj€jta ka qasje né rrugé.

Rrjedhimisht, nga shkresat e léndés &shté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte me arsyetimin se e shfrytézon dhe duke pas parasysh faktin qé ngastra ka qasje né rrugé dhe
nuk ka ndértim, Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t&€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishtingé, mé& 14 mars 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/115

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 1970 m2, pjesé ¢
parcelés kadastrale Nr. 09324-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 3942 m2, ZK Pr17ren proné e
Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres, me parashtruesin

II. ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Rapertin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes t€
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, me parashtruesin -

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t€ Aseteve t€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin
se sipas deklaratés sé tij qysh para 30 viteve e ka né shfrytézim kété parcelé dhe té njgjtén e ka né shfrytézim
pér nevoja bujgésore.

Sipas t¢ dhénave té prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jan& marré nga ZKK Prizren né parcela
9324 ZK Prizren evidentohet si parcelé tokésore me kultur€ aré e klasit t&€ paré me sipérfaqe prej 3942m2 né
vendin e quajtur Prizren dhe evidentohet n& emér t& KBI Progres Parcela kadastrale e cila &hté objekt i
kérkesés gjendet né zonén kadastrale n& Prizren né Komunén e Prizrenit dhe ka njé pozité shumé t&
pérshtatshme pér veprimtari t& ndryshme bujqésore. Né proné aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe
pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe ¢ nj€jta ka gasje né rrugé.

Rrjedhimisht, nga shkresat e léndés &shté konstatuar se nuk ka bazé t€ mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte me arsyetimin se e shfrytézon dhe duke pas parasysh faktin qé ngastra ka qasje n€ rrug€ dhe
nuk ka ndértim, Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishtiné, mé 14 mars 2025.

Agien )!&bspv'i;g,ewi’ Atizimit
U’FIE - unl
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/116

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages tokésore 517 m2, pjesé ¢ parcelés
kadastrale Nr. 00815-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 3680 m2, ZK Lubizhdé, proné e
Ndérmarrjes Shoqérore KBI Progres, Prizren, me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Ascteve té Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin
se sipas deklaratés sé tij déshiron ta blej pjesén e ngastrés 815-0 né sipérfaqe prej 517m2 t€ cilén do e
shfrytézojé si rrugé pér qasje né ngastrén e tij private 366-0 ZK Lubizhdg.

Né mbéshtetje té kérkesés, pala ka dorézuar edhe ekspertizén gjeodezike duke pérshkruar pretendimin e tij
lidhur me kérkesén e paragitur pér blerjen e pjese s€ ngastrés kadastrale te pérshkruar si me sipér. Sipas
ekspertizés gjeodezike ngastra nr. 815-0 né veri kufizohet me rrugén, n€ lindje me ngastrén 825-0 me pronar

, né jug me ngastrén 816-1 me pronar © - dhe né lindje me
parcelén 814-2 me pronar

Sipas té dhénave té prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jané marré nga ZKK Prizren, parcela
815-0 ZK Lubizhdé evidentohet si parcelé tokésore me kulturé aré e klasit t€ katért me sipérfaqe prej 3680m2
né vendin ¢ quajtur “Zavoj” dhe evidentohet né emér t& KBI Progres. Parcela ka njé pozité shumé t&
pérshtatshme pér veprimtari t& ndryshme bujgésore, nuk ka ndonjé ndértim dhe e nj€jta ka qasje né rrugg.

Rrjedhimisht, nga shkresat e 1éndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte me arsyetimin déshiron t& krijoj qasje né parcelén private té tij dhe duke pas parasysh faktin
qé ngastra ka gasje né rrugé dhe nuk ka ndértim, Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.or Rr. Dritan Hoxha. 55. Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

it Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. {

Prishting, mé 14 mars 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVOQO

Nr. Ref. BD-220/117

NE& bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore 753 m2, pjesé e parcelés
kadastrale Nr.00365-1 me sipérfage té pérgjithshme prej 7113 m2, ZK Trepetnicé, proné e
Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres, Prizren, me parashtruesin

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shtg prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.
Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj céshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s& shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin
se sipas deklaratés s& tij déshiron ta blej pjesén e ngastrés 365-1 né sipérfaqe prej 753 m2 t& cilén do e
shfrytézojé si rrugé pér qasje né ngastrén e tij private 366-0 ZK Lubizhde.
Né mbéshtetje t& kérkesés, pala ka dorézuar edhe ekspertizén gjeodezike duke pérshkruar pretendimin e tij
lidhur me kérkesén e paraqitur pér blerjen e pjese sé ngastrés kadastrale te pérshkruar si me sipér.
Sipas ekspertizés gjeodezike ngastra nr. 365-1 né veri kufizohet me ngastrén 364-2 e cila &shté né pronési t&
Qeverisé né verilindje me ngastrén 364-1 ¢ cila &shté n€ pronési té: ° .
. né lindje kufizohet me rrugén, né jug dhe né peréndim kufizohet me ngastrén 366-0 e cila &shté né
pronési té

Sipas t& dhénave t& prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jané marré nga ZKK Prizren né parcela
365-1 ZK Trepetnicé evidentohet si parcel€ tokésore me kulturé arg e klasit t& katért me sipérfaqe prej 7113
m2 né vendim e quajtur “Bele Vode-Ispod Puta”. Parcela gjendet né ZK Trepetnicé n& Komunén e Prizrenit
dhe ka njé pozité shumé t& pérshtatshme pér veprimtari t& ndryshme bujqésore, nuk ka ndonjé ndértim dhe e
njéjta ka qasje né rrugg.

Rrjedhimisht, nga shkresat e 1éndés &shté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte me arsyetimin déshiron té krijoj gasje né parcelén private té tij dhe duke pas parasysh faktin
qé ngastra ka qasje né rrugé dhe nuk ka ndértim, Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.or Rr. Dritan Hoxha, 55. Lakrishté
Faks; +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
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Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi pran€ Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 14 mars 2025.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/1138

NE& bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimii procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore 18839 m2, pjesé e parcelés
kadastrale P. Nr. 635-1 me sipérfaqe té pérgjithshme 32266 m2 dhe parcelés kadastrale nr 636-0
me sipérfaqe té pérgjithshme 15298 m2, ZK Dushanové, proné e Ndérmarrjes Shogérore KBI
Progres, Prizren, me parashtruesin

IL. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén ¢ NSh KBI Progres, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t€ Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin
se sipas deklaratés sé tij kété proné e ka né shfrytézim qe 40 vite pér nevoja bujqgésore.

Sipas té dhénave té prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jané marré nga ZKK né Prizren parcelat
636-0 dhe 635-1 ZK Dushanové evidentohen si parcelé tokésore e klasit té treté dhe jo pjellore né vendin e
quajtur “Podgorje Ispod Stale” dhe até né emér t& KBI Progres, Prizren. Parcelat gjenden né ZK Dushanové
né Prizren dhe kané njé pozité shumé té pérshtatshme pér veprimtari t& ndryshme bujqésore. N& kété proné
aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé& ndértim dhe parcela 635-1
ka qasje té pa penguar né rrugé publike.

Rrjedhimisht, nga shkresat e 1éndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte me arsyetimin se pronén e ka né shfrytézim dhe duke pas parasysh faktin qé ngastra 635-1
ka qasje né rrugé dhe nuk ka ndértim, Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi
si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& paras
brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishting, mé 14 mars 2025.

AgjencibRgsovare e Rriv
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/119

NE& bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-113, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t&é Ndérmarrjeve Shoqgrore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kétg:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore 15808 m2, pjesé e parcelés
kadastrale P. Nr.634-1 me sipérfaqe té pérgjithshme 166341 m2 dhe sipérfaqes tokésore prej
4216 m2 pjesé e parcelés kadastrale P. Nr.635-1 me sipérfaqe té pérgjithshme 32266 m2, ZK
Dushanové, proné ¢ Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres, Prizren, me parashtruesin

IL K}r’ vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages t&
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj céshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim té procedurés s& shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin
se sipas deklaratés sé tij kété proné e ka né shfrytézim qg 40 vite si toké pér nevoja bujqgésore.

Sipas t& dhénave t& prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jané marré nga ZKK né Prizren parcelat
634-1 dhe 635-1 ZK Dushanové evidentohet si parcelé tokésore e klasit té treté dhe jo pjellore né vendin ¢
quajtur “Podgorje ispod stale”. Parcela gjendet né ZK Dushanové Prizren dhe ka njé pozité shumé té
pérshtatshme pér veprimtarité e ndryshme bujqésore. Né& kété proné aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike
dhe pamjeve t€ gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe parcela 635-1 ka qasje t& pa penguar né rrugé publike.
K&té fakt e ka deklaruar edhe veté pala né kérkesén e tij pér blerje direkte pérmes ekspertizés gjeodezike.

Rrjedhimisht, nga shkresat e 1éndgs &shté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte me arsyetimin se pronén e ka né shfrytézim dhe duke pas parasysh faktin q& ngastra 635-1
ka qasje né rrugé dhe nuk ka ndértim, Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur n& kété piké dhe vendosi
si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. ¥,
Prishtiné, mé 14 mars 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSCVO

Nr. Ref. BD-220/120

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale P. Nr.00446-0 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 12050 m2, ZK Lubizhdé, proné e Ndérmarrjes Shoqérore KBI
Progres, Prizren, me parashtruesin

IL. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordl i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén ¢ NSh KBI Progres, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i gshté prezantuar Bordit té& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij té parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se duke qené sc pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin
se sipas deklaratés sé tij qysh nga paslufta pronén e ka n& shfrytézim dhe t& njéjtén e ka né shfrytézim edhe
tani si toké bujqésore. Pala po ashtu ka theksuar se ka ndértuar njé objekt banimi me dimensione 6x4 dhe njé
objekti i pérkohshém pér ruajtjen ¢ mjeteve bujqésore.

Sipas t& dhénave té prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jané marré nga ZKK Prizren, parcela
00446-0 ZK Lubizhdé evidentohet si parcelé tokésore me kulturé aré e klasit t& pesté me sipérfage prej 12050
m2 né vendin e quajtur “Rashkovo Plato-Pored Puta”. Parcela gjendet né ZK Lubizhd€ Prizren dhe ka njé
pozité shumé t& pérshtatshme pér veprimtari t& ndryshme, po ashtu edhe ato bujqésore. Prona ka qasje direkte
né rrugé publike. Objekti i pgrmendur né ekspertizén gjeodezike nga pala shihet n& ortofoto e vitit 2018,
mirépo Bordi konsideron qé rikthimi i gjendjes paraprake &sht€ i mundshém.

Rrjedhimisht, nga shkresat e 1&ndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje dlrekte me arsyetimin se pronén e ka né shfrytézim dhe duke pas parasysh faktin qé ngastra ka qasje
né rrugé dhe objekti mund té rikthehet n& gjendjen e méparshme, Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kémaqur me kété vendim mund té parashtrojé-padi prané Dhomés s& Posagime t&€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. Q,?“““' o E
Prishting, mé 14 mars 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/121

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelave kadastrale P. Nr.00828-1me
sipérfage té pérgjithshme prej 3330 m2  dhe P. Nr.00828-3 me sipérfage té pérgjithshme prej
3305 m2, ZK Lubizhdg, proné e Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres, Prizren, me parashtruesin

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYLETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes t&
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit té késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim & procedurés s¢ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se duke qené se pala kérkesén ¢ vet e ka bazuar vetém ne faktin
se sipas t& dhénave t& prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jané marré nga ZKK né Prizren
parcelat 828-1 dhe 828-3 ZK Lubizhdé evidentohen si parcela tokésore t€ klasit té tret€ né emér t& KBI
Progres, Prizren N& kéto ngastra aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve t& gjeoportalit nuk ka
ndonjé ndértim pérderisa parcela nr. 828-3 ka qasje té pa penguar né rrugé publike. Parcelat kadastrale té cilat
jang objekt i kérkesés gjenden né zonén kadastrale né Lubizhdé n€ Komunén e Prizrenit dhe kan€ njé pozité
shumé t& pérshtatshme pér veprimtari t& ndryshme bujqgésore.

Rrjedhimisht, nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazg t& mjafiueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte me arsyetimin se prona e tij éshté fqinjé me parcelat e cekura dhe duke pas parasysh faktin
qé ngastra 828-3 ka qasje né rrugé dhe nuk ka ndértim, Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété
piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parash
brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishting, mé 14 mars 2025.

di prané Dhomés sé& Posagme té Gjykatés Supreme
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/122

NEé bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t&¢ Aseteve té Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimii procedurds pér shitje direkte té parcelés kadastrale P-nr.1694-0 me sipérfaqe
té pérgjithshme prej 11105 m2, ZK Ratkoc, komuna Rahovec, prom e Ndérmarrjes Shogérore
NBI Rahoveci, Rahovec, me parashtruesit

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages t&
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh NBI Rahoveci, Rahovec, me parashtruesit

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t¢ procedurgs s€ shitjes mé& negocim
direkt sipas nenit 4 té Rregullores, duke qeng se duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin
se sipas deklaratés s¢ tyre pasi q& t& njéjtén sipas tyre e kang né shfrytézim gé nga viti 1951.

Ngastra kadastrale 1694-0 né anén peréndimore kufizohet me ngastrén 1707-0 kurse ngastrat tjera 1693-5 dhe
1693-4 kufizohen me ngastrat fginje ku té njéjtit sipas tyre pajtohen qé parashtruesit e kérkesés t€ vazhdojné
me procesin e privatizimit.

N& mbéshtetje t& kérkesés parashtruesit e kérkesés kané bashkangjitur edhe ekspertizén gjeodezike me ané t&
sé cilgs jané pérshkruar dhe shpjeguar pretendimet e tyre lidhur me ngastrén né fjalé.

Parcelat gjenden né ZK Ratkoc Rahovec dhe kané njé pozité shumé t€ pérshtatshme pér veprimtari t&
ndryshme bujqésore. Né proné aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit nuk ka
ndonjé ndértim, pérderisa qasja né rrugg realizohet pérmes ngastrés 1695-0.

Rrjedhimisht, nga shkresat e 1éndés éshté konstatuar se nuk ka bazg t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte me arsyetimin se pronén e kané né shfrytézim dhe duke pas parasysh faktin q& prona ka
qasje né rrugé pérmes ngastrés 1695-0.dhe nuk ka ndértim, Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né
kété pike dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillg juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té pargg
brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishtin&, mé 14 mars 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT:
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/123

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

1. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale Nr.02182-2 me sipérfage
té pérgjithshme prej 6274 m2, ZK Lubizhdé, proné e Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres, me
parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t&€ pronés/sipérfaqes t€
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té& Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s& shitjes mé& negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin
se sipas deklaratés sé tij &shté afarist dhe se kété ngastér e shfrytézon si oborr dhe rrjedhimisht kérkon qé t’i
mundésohet blerja e késaj ngastre pér zgjerimin e biznesit té tij. Pala né mbéshtetje t€ kérkesés ka bashkangjitur
edhe ekspertizén gjeodezike duke pérshkruar pretendimin e tij lidhur me ngastrén kadastrale té cilén e kérkon.
Sipas té dhénave t& prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe t€ cilat jané marré nga ZKK Prizren né parcela
02182-2 ZK Lubizhdé evidentohet si parcelé tokésore me kulturé aré e klasit t& tret€ me sipérfage prej
6274m2. N& ngastrén e tij private 2182-3 pala ka t& ndértuar fabrikén pér pérpunimin e mobiljeve.

Gjithashtu &shté theksuar se ngastra 2182-2 Eshté e liré dhe se nuk ka t& ndértuar objekte né t& por vetém
shfrytézohet nga parashtruesi i kérkesés dhe se e nj&jta nuk ka qasje né rrugé. Ngastra éhté e rrethuar me
ngastra tjera private ashtu sikurse éshté pérshkruar ne ekspertiz€.

Parcela gjendet né ZK Lubizhdé n& Komunén ¢ Prizrenit dhe ka njé pozit¢ shumé t€ pérshtatshme pér
veprimtari t& ndryshme, po ashtu edhe ato bujqésore. N& proné aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe
pamjeve t& gjeoportalit t& vitit 2018 nuk ka ndonjé ndértim dhe e nj&jta nuk ka gasje né rrugé.

Né pamjet e vitit 2024 shihet se njé pjesé te ngastrés 2182-2 ka njé objekt. Lidhur me kété duhet potencuar
nenin 4 paragrafi 1.1.2 i Rregullores nr.04/2024 pér shitjen dirckte te aseteve te caktuara te NSh-ve i cili ndér
t& tjera thekson se: ...Ndértimet e realizuara, t¢ cilat nuk jané té dukshme né aero incizimet e vitit 2018, kur
né territorin e Republikés sé Kosovés éshté zbatuar incizimi i fundit aerofotogrametrik, nuk do 1¢ pérfshihen
né proces 1€ shitjes direkte.

Rrjedhimisht, nga shkresat e 1éndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte me arsyctimin se pronén e kané né shfrytézim si oborr dhe duke pas parasysh ka ndértim pas
vitit 2018, Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur n& kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 14 mars 2025

ordi;}’ Bfejtoréve
Agjencia Kogpyfre e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/124

NE bazg té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té& Aseteve t& Caktuara t&é Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

1. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelave kadastrale:
- P.Nr.00326-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 1994 m2
- P.Nr.00327-1 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 2641 m2
- P.Nr.00327-2 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 1728 m2
ZK Lubizhdé, prona té Prona té Ndérmarrjes Shoqérore KBI Progres, Prizren, me
parashtruesin

IL. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin
se sipas deklaratés s¢ tij &shté pronar i ngastrés 2221-0 ku ka t& ndértuar njé fabriké pér prodhimin e mobileve
dhe se né fqinjési té fabrikés i ka kéto ngastrat e cekura né dispozitiv t& kétij vendimi. Tutje i nj&jti ka theksuar
se kéto ngastra jané t& mbushura me mbeturina € cilat hedhen nga persona té treté t€ pa pérgjegjshém.

Pala né mbéshtetje té kérkesés ka bashkangjitur edhe ekspertizén gjeodezike duke pérshkruar pretendimin e
tij lidhur me ngastrén kadastrale té cilén e kérkon. Sipas té dhénave t€ prezantuara né& ekspertizén gjeodezike
dhe t& cilat jang& marré nga ZKK né Prizren parcela 326-0; 327-1 dhe 327-2 ZK Lubizhdé evidentohet si
parcelé tokésore e klasit t& treté. Ngastrat jang t€ lira dhe se nuk kang té ndértuar objekte dhe pér momentin
jané shndérruar né deponi.

Parcelat gjenden né ZK Lubizhdé né Komunén e Prizrenit dhe kang& njé pozité shumé t€ pérshtatshme pér
veprimtari t& ndryshme. Né kéto ngastra aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit t&
vitit 2018 nuk ka ndonjé ndértim dhe té& njéjtat kang qasje né rrugé pérmes ngastrés 327-2.

Rrjedhimisht, nga shkresat e [éndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte me arsyetimin se pronén e kang fginjési dhe duke pas parasysh nuk ka ndértim sipas pamjeve
té vitit 2018 dhe t& njéjtat kané qasje né rrugé pérmes ngastrés 327-2., Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e
paragitur n& kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 14 mars 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/125

NE bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t&¢ Aseteve t&¢ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale P. Nr.00316-0 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 5847 m2 dhe parcela kadastrale P. Nr.00329-0 me sipérfaqe té
pérgjithshme prej 2277 m2 , ZK Lubizhdg, prona té Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres,
Prizren, me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj céshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé& nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin
se sipas deklaratés sé tij ai éshté pronar i ngastrés 321-0 ku ka t€ ndértuar njé fabriké pér prodhimin e mobileve
dhe se né fqinjési t& fabrikés i ka ngastrat e cekura né dispozitiv t€ kétij vendimi. Pala po ashtu ka theksuar se
ngastra 329-0 éshté e mbushur me mbeturina té cilat hedhen nga persona té treté t€ pa pérgjegjshém, pérderisa
ngastra 316-0 &shté né fqinjési me biznesin e tij dhe se me blerjen e késaj ngastre planifikohet edhe zgjerimin
i biznesit.

Pala né mbéshtetje t& kérkesés ka bashkangjitur edhe ekspertizén gjeodezike duke pérshkruar pretendimin e
tij lidhur me ngastrén kadastrale té cilén e kérkon. Sipas t& dhénave t& prezantuara né ekspertizén gjeodezike
dhe té cilat jan& marré nga ZKK né Prizren parcela 316-0; dhe 329-0 ZK Lubizhdg evidentohet si parcel&
tokésore e klasit té katért. Po ashtu sipas késaj ekspertize, éshté theksuar se ngastra kadastrale 329-0 né anén
peréndimore kufizohet me parcelén 328-1 me pronar Familja dhe KBI Progres nga anén veriore me
ngastrén 315-0 me bashképronar privat, nga ana lindore me ngastrén 321-0 me pronar dhe nga
ana jugore me ngastrén 2182-1 me pronar ~ ~ Ndérsa ngastra kadastrale 316-0 né peréndim kufizohet
me parcelén 321-0 me pronar . _nga ana veriore me ngastrén 315-0 me bashképronar privat, nga
ana lindore me ngastrén 319-2 me pronar .~ ngaana jugore me parcelén 322-2 me pronar

Né kéto ngastra kadastrale nuk ka té ndértuar objekte. Parcelat gjenden né ZK né Lubizhdé né
Komunén e Prizrenit dhe kané njé pozité shumé t& pérshtatshme pér veprimtari t& ndryshme. N& kéto ngastra
aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit té vitit 2018 nuk ka ndonjé& ndértim dhe té
njéjtat nuk kané gasje direkte né& rrugg, ndérsa tani né pamjet e vitit 2024 shihet se njé pjesé t€ ngastrés 316-0
ka njé objekt. Lidhur me kété duhet potencuar nenin 4 paragrafi 1.1.2 i Rregullores nr.04/2024 pér shitjen
direkte te aseteve te caktuara te NSh-ve i cili nder te tjera thekson se: .. Ndértimet e realizuara, té cilat nuk
Jané té dukshme né aero incizimet e vitit 2018, kur né territorin e Republikés sé Kosovés éshté zbatuar incizimi
i fundit aerofotogrametrik, nuk do té pérfshihen né proces té shitjes dirckie.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
‘“’é‘%x PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Ngastra 316-0 gasja ju mundésohet né& rrugé pérmes ngastrés 319-2 me pronar , , idérsa ngastra
329-0 nga ana jugore kufizohet me ngastrén 2182-1 me pronar cila aktualisht éshté duke u
shfrytézuar si rrugé por jo rrugé publike.

Rrjedhimisht, nga shkresat e 1€nd&s éshté konstatuar se nuk ka bazg t€ mjaftueshme pér inicimin ¢ procedurés
pér shitje direkte me arsyetimin se pronén e kané fqinjési dhe duke pas parasysh ka ndértim pas vitit 2018 dhe
té njéjtat qasjen né rrugé e kané sipas pérshkrimit mésipérm. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né
kété piké dhe vendosi si né& dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té& parash
brenda afatit prej 30 ditésh.

trojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme

Prishtiné, mé 14 mars 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/126

NEé bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/1.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale 4308-0 me sipérfage té
pérgjithshme prej 3294 m2, ZK Jasht Qytet, proné e Ndérmarrjes Shogérore KBI Ereniku,
Gjakové, me parashtruesen

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t&€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Ereniku, Gjakové, me parashtruesen

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t€& Aseteve t€ Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés sé& shitjes mé& negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin
se sipas deklaratés sé saj kjo ngastér éshté shfrytézuar nga familja si pjesé e shtépisé ku ka jetuar dhe jeton
ende dhe e cila &shté ne posedim faktik q& nga viti 1970. Pala ka theksuar se kjo ngastér lidhet fizikisht
drejtpérdrejt me pronén e parashtrueses se kérkesés si dhe e njéjta éshté shfrytézuar me dekada nga ajo qé né
pjesén tjetér ka gene shtépia e banimit. Po ashtu gasja ne parcelén né fjalé &shté vetém pérmes pronés sé
parashtrueses sé& kérkesés.

Sipas ekspertizés gjeodezike ngastra kadastrale e cila éshté objekt i kiérkesés se palés, né pjesén veriperéndim
kufizohet me ngastrén 4307-0 e cila evidentohet ne emér te bashképronareve familja "
né veri me ngastrén 4303-1 bashképronar privat, né verilindje ngastri:n 4030-3 me pronar , né
lindje me ngastrén 4303-4 né bashképronési familja . ., Né jug me ngastrén 4309-2 me

dhe ngastrén 4309-1 e cila evidentohet né emér te Kuvendlt Komunal Gjakové. N& ngastrén 4309-1 e cila
evidentohet ne emér te KK Gjakove ekziston njé objekt me destinim banimi me etazhtet pérdhes me sipérfaqe
prej 129m2. Ngastra kadastrale e cila &shté objekt i kérkesés gjendet né zonén kadastrale Jashté Qytet né
Komunén e Gjakovés dhe e njéjta éshté e pérshtatshme pér aktivitete te ndryshme. N¢ kété parcelé aktualisht
sipas pamjeve té& gjeoportalit dhe ekspertizés gjeodezike nuk ka ndértim. '

Nuk &shté kontestuese se parashtruesja e kérkesés ka parcela te tij private ne kufi me ngastrén e cila &shté
objekt i kérkesés mirépo ne kufi t€ saj jané edhe ngastra t€ tjera private ashtu sikurse jan& pérshkruar né
ekspertizén gjeodezike, gjegjésisht ngastra eshé e rrethuar me prona té ndryshme private te cila potencialisht
mund té kené interesim pér kEété ngastér. '
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Rrjedhimisht, nga shkresat e 1éndés &shté konstatuar se nuk ka bazg t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte me arsyetimin se pronén e kané fqinjési dhe duke pas parasysh se nuk ka ndértim. Bordi
shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillg juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi pran€ Dhomés sé Posagme té€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. XAERQ

‘_‘ o
SO osovte ¢y, 10

Prishtin&, mé 14 mars 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/127

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-1135, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare t€
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale P. Nr.00406-0 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 2354 m2 dhe parcelés kadastrale P. Nr.00407-0 me sipérfaqe té
pérgjithshme prej 2283 m2, ZK Trepeticé, prona t€ Ndérmarrjes Shoqérore KBI Progres, me
parashtruesin '

IL. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte t€ pronés/sipérfages t&
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, me parashtruesir '

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, n€ pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj céshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim té procedurés sé shitjes mé& negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin
se sipas deklaratés sé tij kéto prona shfrytézohen qysh nga viti 2005 se bashku me anétarét e familjes se tij dhe
i nj&jti edhe sot &shté mbajtés i vetédijshém i késaj ngastre te cilén e shfrytézon pér nevoja bujqésore
Parcelat gjenden né ZK Trepeticé né Komunén e Prizrenit dhe ka njé pozit¢ shumé t€ pérshtatshme pér
veprimtarité t& ndryshme bujgésore. Né kéto parcela aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve té
gjeoportalit t& viti 2018 nuk ka ndonjé ndértim dhe kané qasje t€ pa penguar né€ rrugg.

Rrjedhimisht, nga shkresat ¢ 1éndés &shté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte me arsyetimin se ka qellim q& né t€ nj&jtat t€ b&j investime né kété proné dhe duke pas
parasysh se nuk ka ndértim sipas pamjeve té vitit 2018 dhe ka qasje né rrugg, Bordi shqyrtoi propozimin/rastin
e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ para
brenda afatit prej 30 ditésh.

%

Prishting, m& 14 mars 2025.
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Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/128

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqgérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

1. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té pronés si né vijim:
- Lokal afarist me sipérfage té pérgjithshme 35.99 m2,
- Lokal afarist me sipérfaqe té pérgjithshme 20.40 m2. N& kuadér té Njésisé Kadastrale O-
71914059-07473-1400-61-0 si pjesé e ndértesés kolektive. ZK Prishting, komuna Prishting, prona
té Ndérmarrjes Shogérore Nishpromet, me parashiruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv té& kétij vendimi pér pronén e NSh Nishpromet, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve & Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato qé u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé& shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin
se sipas deklaratés sé tij ai dhe familja e tij q& nga muaji gusht i viti 1999 éshté né posedim dhe shfrytézim t&
pandérpreré dhe deri me tani nuk ka pasur asnjé penges€ pér shfrytézimin e dy lokaleve afariste cilat gjenden
né Prishtiné né lagjen Dardania te cilat jané ndértuar né kuadér t& Njésis€ Kadastrale O-71914059-07473-
1400-61-0 si pjesé e ndértesés kolektive t& cilat evidentohen né pronési t&¢ NSh PROMET Sh.A me seli né
Nish. Pala ka theksuar se lokalet afariste kané gené te papérdorshme, si pasojé e lufiés dhe se i nj€jti ka béré
riparime t& shumta né vleré prej 13,025 € pér krijimin ¢ kushteve pér ushtrimin e veprimtarisé se tekstilit
(rrobaqepés etj). Si rrjedhojé bazuar né faktin se t& dy lokalet jané& né& posedim dhe shfrytézim t&€ pandérpreré
t& parashtruesit té késaj kérkese pér me shume se 22 vite atéheré kérkon ti blej t& nj&jtat,dhe faktin se prona
gjendet né ZK Prishtiné dhe ka njé pozité shumé té& pérshtatshme pér veprimtarité t& ndryshme biznesi.

NE kontestin e fakteve dhe rrethanave té shpjeguara si mé sipér, kérkesa e parashtruesit nuk ka bazé ligjore,
pérveg shpjegimeve si mé sipér dhe pér faktin parimor se:

1. Ligji pér AKP-né dhe Rregullorja Nr. 4/2024, pér shitjen direkte té aseteve t& caktuara t&€ ndérmarrjeve
shogérore, nuk i njohin shpenzimet dhe/ose veprimet c tilla, t& palgjuara mé paré dhe pér interesa t&
parashtruesit t& kiérkesés, si bazé pér inicimin e shitjes direkte;

2. Sipas Ligjit mbi pronésiné dhe té drejtat tjera sendore, e drejta e pronésisé éshté e drejté reale me karakter
absolut, nga e cila nuk mund t& privohet asnjé pronar, pérfshiré dhe NSH-té, pavarésisht ndonjé renovimi
eventual:
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AKP ka parasysh faktet si mé sipér, sepse me ligj i €sht& adresuar pérgjegjésia ekskluzive pér administrimin
dhe ruajtjen e té gjitha pasurive t& NSh, pér interesa t€ punétorive dhe kreditoreve eventual.

Rrjedhimisht, nga shkresat e léndés €shté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte, Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t&
kétij vendimi.

i
| Késhillg juridike:
Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund t€ pg

I brenda afatit prej 30 ditésh.

i

‘! Prishting, mé 14 mars 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/129

NE baze té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/.-034, té ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr, 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjenmse Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té té parcelés kadastrale 01521-1 (me objektin)
me sipérfaqe té pérgjithshme prej 69 m2, ZK Mitrovicé, proné e NSh Ndérmarrja Tregtare e
Képucéve “Obuca”, me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né 1€ cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes t&
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh Ndérmarrja Tregtare e Ké&pucéve “Obuca”, me
parashtruesin

Raporti Rekomandues i Eshté prezantuar Bordit t&€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t€ Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato & u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurgs s€ shitjes mé& negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se duke gené se pala kérkesén e vet ¢ ka bazuar vetém ne faktin
se sipas deklaratés sé tij déshiron qé pronén e cekur né dispozitiv t& kétij ta marré me gira apo edhe ta njéjtin
ta blej. Po ashtu sipas tij, ky lokal pérkufizohet me objektet e tij afariste, ashtu q& ka shprehur déshirén qe te
njéjtat ti shfrytézojé bashkérisht pér kryerjen e veprimtarive ekonomike sepse né té njéjtat ka investuar.

Tutje i njéjti ka theksuar se nga ish shfrytézuesi-ish punétor i NSh-sé i cili nga lufta e ka shfrytézuar te njéjtin
objekt ka marre pélgimin qé t& béjé investime ne adaptimin e objektit duke bere nivelime né dysheme me
pllaka, me veshjen e mureve me masa izoluese, vendosjen e xhamave té ri dhe investime t€ tjera t€ nevojshme.

Parcela kadastrale dhe objekti/lokali afarist e cila &shté objekt i kérkesés gjendet né zonén kadastrale Mitrovicé
né Komunén e Mitrovicés dhe ka njé pozité shumé té pérshtatshme pér veprimtarité t€ ndryshme biznesi.
Vendi ku aktualisht éshté lokali afarist éshté ish Qarshija e vjetér e qytetit t& Mitrovicés dhe karakterizohet me
pjese ku jané njé mori lokalesh afariste dhe biznese t& vogla t& ndryshme.

Sipas informatave t& dhéna nga ZR e Mitrovicés lokali afarist i cili éshté objekt i kérkesés aktualisht &shté i
dhéné me qira dhe se nuk &shté dalé ende né tender publik.

Rrjedhimisht, nga shkresat e 1&éndés &shté konstatuar se nuk ka bazé t&é mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte me arsyetimin se lokali pérkufizohet me objektet e tij afariste, ashtu q€ te njéjtat ti shfrytézojé
bashkérisht p&r kryerjen e veprimtarive ekonomike sepse né t& njé&jtat ka investuar, Bordi shqyrtoi
propozimin/rastin e paraqitur né két& piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 14 mars 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
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Nr. Ref. BD-220/130

NE bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale Nr. P-73414042-01813-
04 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 1265 m2, ZK Llapllasellé, komuna Gracanicé, proné e NSh
Ratar, me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh Ratar, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i €shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t€ Aseteve t€ Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit té késaj céshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s€ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin
se sipas deklaratés sé tij pas pérfundimit t& luftés n& Kosové, kishte vendosur ndértimin e objektit pér ushtrimin
e veprimtarisé si automekanik pér mirémbajtjen e automjeteve. Nga informatat e marr pala ka kuptuar se prona
éshté shogérore dhe administrohet nga AKP-ja. Pala né kérkesén e tij ka shprehur gatishmériné pér zgjidhjen
e késaj ¢éshtje pronésore me pronarin dhe se do ti pérgjigjet kérkesave ligjore né fuqi q& e rregullojné
privatizimin e késaj prone.

Né& mbéshtetje té kérkesés pala ka dorézuar ekspertizén gjeodezike nga e cila shihet sipérfaqja t€ cilin pala e
ka né& posedim. Nga skica konstatohet se njé objekt né sipérfaqe prej 176 m2, ckziston. Sipas ekspertizés
objekti &shté konstrukt metalik ndérsa pjesa tjetér e tokés &shté e shtruar me kubéza betoni. Matjet gjeodezike
té béra nga pala, tregojné se ai ka né posedim sipérfaqgen prej 1215 m2, ndérsa pjesa tjetér e pronés éshté rruga
magjistrale Prishtiné Ferizaj. Pala bashké me ekspertizén gjeodezike ka dorézuar edhe disa fotografi nga ku
shihet objekti t& cilin pala e ka ndértuar né parcelén té cilén kérkon blerje direkte.

Rrjedhimisht, nga shkresat e léndés &shté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte, Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t&
kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishting, mé 14 mars 2025.

Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés

Tel: +383 (0) 38 500 400 il: info@pak-ks.org



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/131

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-113, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t&¢ Aseteve t& Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelave kadastrale:

P. Nr.01515-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 1711 m2;

P. Nr.01516-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 825 m2;

P. Nr.01517-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 1100 m2;

P. Nr.01518-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 2131 m2;

P. Nr.01521-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 740 m2;

P. Nr.01522-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 1261 m2;

ZK Kamenicé, Prona té NSH KB Kriva Reka me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, n& té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KB Kriva Reka me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t€ Rregullores, duke gené se duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin
se sipas deklaratés sé tij né kuadér t& ngastrave té cekura né dispozitiv t& kétij vendimi jang alokuar dy puse
uji te pijshém pér Komunén e Kamenicés si dhe disa objekte ndértimore ne kuadér te kétyre ngastrave.
Ekzistimi i atyre puseve t& ujit si dhe objektet e ndértuara ne ato ngastra, sipas tij béné t& pamundur shitjen
pérmes tenderit publik. Pala poashtu ka theksuar se duke pasur parasysh qé faktin se si blerés i méhershém i
disa aseteve te NSh-ve dhe me qgellim qé t€ investoje né kéto ngastra i njéjti ka kérkuar g€ t& njéjta ti blej
pérmes procedurés se shitjes direkte.

Pala né mbéshtetje t& kérkesés ka bashkangjitur edhe ekspertizén gjeodezike duke pérshkruar pretendimin e
tij lidhur me ngastrén kadastrale te cilén e kérkon. Sipas ekspertizés theksohet se brenda kétyre parcelave jané
ndértuar dy rezervuar 100m2 te cilét jané te rrethuar me rrethoja teli dhe po ashtu jané te vendosura tri shtylla
elektrike dhe t& njéjtat kané qasje ne rruge publike. Parcelat gjenden né ZK Kamenicé dhe ka njé pozité shumé
té pérshtatshme pér veprimtarité t& ndryshme. N& kéto ngastra aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe
pamjeve t& gjeoportalit te vitit 2018 nuk ka ndonjé ndértim pérveg dy objekteve té rezervuarve té ujit te cilat
jang pér furnizim me ujé te pijshém pér Komunén e Kamenicés dhe t& njéjta kané qgasje ne ujé te pijshém.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 53, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Rrjedhimisht, nga shkresat e 1éndés éshté konstatuar se nuk ka bazé té& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte me arsyetimin se ka géllim qé& né t€ nj&jtat t& b&j investime dhe duke pas parasysh faktin se
né proné nuk ka ndértim pérveg pusetave té ujit sipas pérshkrimit mé larté, Bordi shqyrtoi propozimin/rastin
e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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Prishting, mé 14 mars 2025.

Boydi'f Drejtoréve
5 gﬂn'cia»l{o bvare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/132

NE bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plot&suar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Cakluara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

1. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té asetit Lokali Afarsit — Kioské me sipérfaqe
prej 80 m2, ZK Gjakové, Komuna Gjakové, proné e NSh “Unimetal” Gjakové, me parashtruesin

IL. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh “Unimetal” Gjakové, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 té Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit té késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnj& nga kushtet pér inicim t& procedurés sé& shitjes mé& negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin
se sipas deklaratés sé tij ky lokal éshté konstrukt metalik dhe éshté ndértuar né parcelén kadastrale Nr. 67/14.
Prona aktualisht &shté me qira né bazé té kontratés Nr 304/2019 qé& nga shkurt 2019.

Pala tutje deklaron se kjo proné pjesérisht kufizohet me ngastrén kadastrale nr. 67/7, proné e cila éshté né
pronési té parashtruesit t& kérkesés e privatizuar pérmes tenderimit publik NEWCO ELAST, si dhe parcelén
kadastrale Nr. 67/8 prong familjare e parashtruesit. Tutje pala deklaron se ky aset i ndértuar nga konstruksion
metali &shté i amortizuar si dhe duke marr parasysh rrethanat se prona e kérkuar shtrihet né mes té pronave
private dhe problemeve tjera pronésore, imponon negocimin direkte. Si déshmi né mbéshtetje t& kérkesés s¢
tij pala ka dorézuar dokumentet si né vijim: Kopje — skica té parcelave kadastrale ku gjendet aseti, Certifikatén
pronésore pér parcelén kadastrale ku gjendet aseti i NSh-s&, Kioska, Skic&n pér lokacionin e asetit t& nxjerra
nga Gjeoportali, dhe Foto té asetit.

Bordi ka konstatuar se gé t& dy pronat — toka né té cilén &shté ndértuar lokali afarist si dhe veté Kioska jané
né pronési té¢ dy NSh-vé té cilat administrohen nga AKP-ja. Toka &shté proné e NSh “Deva” ndérsa asetit
Kioska, éshté né pronési t& NSh “UNIMETAL. Prona — Kioska gjendet né njé lokacion e cila ka pamje ballore
né rrugén publike “Sadik Pozhegu” gasje drejtpérdrejt né proné dhe té pa penguar nga askush.

Rrjedhimisht, nga shkresat e 1éndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin ¢ procedurés
pér shitje direkte Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né& kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 53, Lakrisht&
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Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 dit&sh.
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Prishting, mé 14 mars 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/133

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale Nr. 00155-16, me
sipérfaqe té pergpthshme prej 361 m2 ZK Gurrokac, komuna Istog, prom e NSh Gurakoc me
parashtruesin .

IL. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprov:mlt nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte té pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh Gurakoc me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.
Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢€shtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin
se sipas deklaratés sé tij né vitin 1995, nga Komuna e Istogu ju &shté dhéné pér ndértimin e shtépisé familjare.
Si déshmi né mbéshtetje té deklaratés sé tij pala ka dorézuar dokumentet si ng vijimi

*  Vendimin e kuvendit komunal Istog Nr463-511 i datés 14.12.1995, pér ndarjen e trollit né shfrytézim

t€ tokés urbane.
» Kontratén mbi shfrytézimin e tokés ndértimore e lidhur né mes t& parashtruesit t& kérkesés s¢
Komunés sé [stogut nr. 915-97 i datés 11.03.1997

»  Kérkesén pa protokolluar - adresuar komunés sé€ Istogut pér regjistrimin e pronés si dhe

= Ekspertizén gjcodezike dt 14.05.2024.
Bordi ka béré shqyrtimin dhe vlerésimin e shkresave t€ léndés dhe ka konstatuar se nuk &shté kontestues fakti
se prona &shté e NSh-s&, mirépo &shté kontestues vendimi i komunés se Istogu pér ndarjen e késaj parcele pa
gené pronar dhe pa asnjé autorizim apo pélqim paraprak té pronarit, né kété rast t& NSh-sé&. Megjithaté,
pérkundér kétij faktit, pala edhe ashtu nuk i kishte respektuar kushtet kontraktuale t& pércaktuara me kontraté.
Nga informatat e marra né teren, konstatohet se né& parcelén e cila &hté objekt i kérkesés, nuk ka ndértim dhe
prona &shté térésisht e liré. Pozicioni i pronés éshté shumé i pérshtatshém, ka qasje direkte né rrugé publike
dhe pércillet me téré infrastrukturén e nevojshme.
Rrjedhimisht, nga shkresat e 1&ndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si n€ dispozitiv t€ kétij
vendimi.
Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi
brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishting, mé 14 mars 2025

ané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme

k
u_,o

¥ RO\'O

AREIY Gf

) Ag' > "
}@ 2 ‘{:ﬂ"
1?2? ‘-ﬂ!:f'n‘h“‘&.,g
g VAOSYS
Tel: +383 (0) 38 500 400 ail: infof@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 53, Lakrishté

Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishtiné. Republika ¢ Kosovis

)

~OF
\’\—i\\




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/134

Ne bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve
té¢ Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Proné Nr. 06/L-005, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

L. Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e ngastrés kadastrale nr. 308-3 me sipérfaqe prej
507 m2. ZK Turigec, proné e MIT011 KB“Turiqevci”, né vlerén e drejté prej €2,028 me blerésit

IL. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtaré t€ Divizionit pér Shitje
Direkte né té cilin rekomandohet miratimi pér shitjen e pronés sé& cekur né paragrafin I té kétij vendimi né vlerén
e drejté prej €2,028 me blerésit

Raporti Pérfundimtaré i éshté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat e
tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoggrore. Agjencia ka ndjekur procedurat sipas
rregullores né fjalé pér shitjen e pronés s& NSh-ve pérmes procesit t& shitjes direkte duke vlergsuar shfrytézimin
aktual gé shérben si bazé pér klasifikimin e aseteve dhe/ose pjeséve (€ aseteve t& caktuara té tyre pér géllim té
arritjes deri tek vlera sipas dispozitave t& Rregullores 04/2024.

Pala éshté pajtuar me vlerén e drejté té asetit sipas shkresés s¢ datés 14.02.2025 Nr. i protokollit: 1130.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund-t¥Raraghtoj€ padi prané Dhomés sé Posagme t&€ Gjykatés Supreme brenda
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Prishtiné, mé 14 mars 2025.
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Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/135

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve
té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Prong& Nr. 06/L-005, Bordi i Drejtoréve t&
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

L Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e ngastrés kadastrale nr. 7613-11 me sipérfage prej
18 m2, ZK Prishting, proné e PRN009 KBI“Bujqésia”, né vlerén e drejté prej €2,880 me blerés

IL Ky vendir:n hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtaré t& Divizionit pér Shitje
Direkte né té cilin rekomandohet miratimi pér shitjen e pronés sé cekur né paragrafin I t& kétij vendimi né vlerén
e drejté prej €2,880 me blerés

Raporti Pérfundimtarg i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat e
tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara t€ Ndérmarrjeve Shogérore. Agjencia ka ndjekur procedurat sipas
rregullores né fjalé pér shitjen e pronés sé NSh-ve pérmes procesit t€ shitjes direkte duke vlerésuar shfrytézimin
aktual qé shérben si bazé pér klasifikimin ¢ aseteve dhe/ose pjeséve té aseteve té caktuara t¢ tyre pér qéllim t&
arritjes deri tek vlera sipas dispozitave t& Rregullores 04/2024.

Pala &shté pajtuar me vlerén e drejté té asetit sipas shkresés s¢ datés 04.03.2025 Nr. i protokollit: 1400.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: ;

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme té Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 14 mars 2025

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infof@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55. Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/136

NE bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve
té Caktuara t€ Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin n& Proné Nr. 06/L-005, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM
I Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e ngastrés kadastrale nr. 7613-19 me sipérfaqe prej

35 m2, ZK Prishtiné, prongé e PRN009 KBI“Bujqésia”, né vlerén e drejté prej €5,600 me blerés

IL. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtarg t& Divizionit pér Shitje
Direkte né té cilin rekomandohet miratimi pér shitjen e pronés s€ cekur né& paragrafin I t& kétij vendimi né vlerén
e drejté prej €5,600 me blerés

Raporti Pérfundimtaré i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat e
tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare {& Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore. Agjencia ka ndjekur procedurat sipas
rregullores né fjalé pér shitjen e pronés sé NSh-ve pérmes procesit té shitjes direkte duke vlerésuar shfrytézimin
aktual q& shérben si bazé pér klasifikimin e aseteve dhe/ose pjeséve té aseteve té caktuara té tyre pér géllim té
arritjes deri tek vlera sipas dispozitave t& Rregullores 04/2024.

Pala éshté pajtuar me vlerén e drejté t& asetit sipas shkresés s¢ datés 04.03.2025 Nr. i protokollit: 1400.

Duke marr parasysh té gjitha ato & u cekén mé larté, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 14 mars 2025

Tel: 4383 (0) 38 500 400 Email: infof@pak-ks.org Rr. Dritan }jloxha. 55. Lakrishtg
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU .
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/137

Né bazé t& nenit 15.1 & Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve
té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Proné Nr. 06/L-005, Bordi i Drejtoréve té

Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

L Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e ngastrés kadastrale nr. 7613-5 me sipérfaqe prej
62 m2, ZK Prishtiné, proné e PRN009 KBI*Bujqésia”, né vlerén e drejté prej €9,920 me blerés

IL. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtar t€ Divizionit pér Shitje
Direkte né té cilin rekomandohet miratimi pér shitjen e pronés s& cekur né paragrafin [ té kétij vendimi né vlerén e
drejté prej €9,920 me blerés

Raporti Pérfundimtaré i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat e
tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shoggrore. Agjencia ka ndjekur procedurat sipas
rregullores né fjalé pér shitjen e pronés s& NSh-ve pérmes procesit té shitjes direkte duke vlerésuar shfrytézimin
aktual qé shérben si bazé pér klasifikimin e aseteve dhe/ose pjeséve té aseteve t& caktuara té tyre pér qéllim té
arritjes deri tek vlera sipas dispozitave t& Rregullores 04/2024.

Pala &shté pajtuar me vlerén e drejté té asetit sipas shkresés sé datés 04.03.2025 Nr. i protokollit: 1400.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé-paeiprané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 14 mars 2025.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infof@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/138

NE bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve
té¢ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Proné Nr. 06/L-005, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

| Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e ngastrés kadastrale nr. 7613-17 me sipérfaqe prej
79 m2, ZK Prishting, proné e PRN009 KBI“Bujgésia®, né vlerén e drejté prej €12,640 me blerés

IT. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtar té€ Divizionit pér Shitje
Direkte né té cilin rekomandohet miratimi pér shitjen e pronés sé cekur né paragrafin I t& kétij vendimi né vlerén e
drejté prej €12,640 me blerés

Raporti Pérfundimtaré i éshté prezantuar Bordit t&€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat e
tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t€ Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore. Agjencia ka ndjekur procedurat sipas
rregullores né fjalé pér shitjen e pronés sé NSh-ve pérmes procesit t€ shitjes direkte duke vleré€suar shfrytézimin
aktual g€ shérben si bazé pér klasifikimin ¢ aseteve dhe/ose pjeséve t€ aseteve t€ caktuara t& tyre pér qéllim té
arritjes deri tek vlera sipas dispozitave t& Rregullores 04/2024.

Pala &shté pajtuar me vlerén e drejté té asetit sipas shkresés sé datés 04.03.2025 Nr. i protokollit: 1400.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 14 mars 2025.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55. Lakrisht&
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSQOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/139

NE bazé t€ nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve
t¢ Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Proné& Nr. 06/L-005, Bordi i Drejtoréve té

Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e ngastrés kadastrale nr. 7613-9 me sipérfaqe prej
60 m2, ZK Prishtiné, proné e PRN009 KBI“Bujgésia”, né vlerén e drejté prej €9,600 me blerés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtar t& Divizionit pér Shitje
Direkte né té cilin rekomandohet miratimi pér shitjen e pronés sé cekur né paragrafin | té kétij vendimi né vlerén e
drejté prej € 9,600 me blerés

Raporti Pérfundimtarg i éshté prezantuar Bordit t&€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat e
tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve té Caktuara t&é Ndérmarrjeve Shogérore. Agjencia ka ndjekur procedurat sipas
rregullores né fjalé pér shitjen e pronés s¢ NSh-ve pérmes procesit té shitjes direkte duke vlerésuar shfrytézimin
aktual qé shérben si bazé pér klasifikimin e aseteve dhe/ose pjeséve té aseteve t& caktuara té tyre pér géllim té
arritjes deri tek vlera sipas dispozitave té Rregullores 04/2024.

Pala éshté pajtuar me vlerén e drejté t& asetit sipas shkresés sé datés 04.03.2025 Nr. i protokollit: 1400.

Duke marr parasysh té gjitha ato & v cekén mé larté, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillg juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s€ Posagme t&€ Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 14 mars 2025.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infof@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55. Lakrisht¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovts



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMI'I"’
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/140

Neé bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve
té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Proné Nr. 06/L-005, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e ngastrés kadastrale nr. 7613-21 me sipérfaqe prej
13 m2, ZK Prishting, proné e PRN009 KBI“Bujqésia®”, né vlerén e drejté prej €2,080 me blerés

1L Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtar t€ Divizionit pér Shitje
Direkte né té cilin rekomandohet miratimi pér shitjen e pronés sé cekur né paragrafin [ té kétij vendimi né vlerén e
drejté prej €2,080 me blerés ;

Raporti Pérfundimtaré i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat e
tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencin& Kosovare t& Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore. Agjencia ka ndjekur procedurat sipas
rregullores né fjalé pér shitjen e pronés sé NSh-ve pérmes procesit té shitjes direkte duke vlerésuar shfrytézimin
aktual q& shérben si bazé pér klasifikimin e aseteve dhe/ose pjeséve té aseteve té caktuara té tyre pér géllim té&
arritjes deri tek vlera sipas dispozitave t& Rregullores 04/2024.

Pala éshté pajtuar me vlerén e drejté (8 asetit sipas shkresés sé datés 04.03.2025 Nr. i protokollit: 1400.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh. WAER

A \ G

Prishting, mé 14 mars 2025

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55. Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/141

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve
té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Prong& Nr. 06/L-005, Bordi i Drejtoréve t&
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

L. Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e ngastrés kadastrale nr. 7613-10 me sipérfage prej
11 m2, ZK Prishtiné, proné e PRN009 KBI“Bujqésia”, né vlerén e drejté prej €1,760 me blerés

1I. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtar t€ Divizionit pér Shitje
Direkte né té cilin rekomandohet miratimi pér shitjen e pronés sé cekur né paragrafin I t& kétij vendimi né vlerén e
drejté prej €1,760 me blerés '

Raporti Pérfundimtaré i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat e
tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shogérore. Agjencia ka ndjekur procedurat sipas
rregullores né fjalé pér shitjen e pronés sé¢ NSh-ve pérmes procesit té shitjes direkte duke vlerésuar shfrytézimin
aktual qé shérben si bazé pér klasifikimin e aseteve dhe/ose pjeséve té aseteve t& caktuara té tyre pér qéllim t&
arritjes deri tek vlera sipas dispozitave t& Rregullores 04/2024.

Pala &shté pajtuar me vlerén e drejté té& asetit sipas shkresés sé datés 04.03.2025 Nr. i protokollit: 1400.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh.

Prishtingé, mé 14 mars 2025.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55, Lakrisht¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/142

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve
té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Proné Nr. 06/L-005, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e ngastrés kadastrale nr. 7613-22 me sipérfaqe prej
56 m2, ZK Prishtiné, proné e PRN009 KBI“Bujqésia”, né vlerén e drejté prej €8,960 me blerés

i Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtar t& Divizionit pér Shitje
Direkte né té cilin rekomandohet miratimi pér shitjen e prongs sé cekur né paragrafin [ té kétij vendimi né vlerén e
drejté prej €8,960 me blerés

Raporti Pérfundimtaré i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, n€ pajtim me kompetencat e
tij t& parapara me nenin 15.1 té Ligjit Nr. 04/L.-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shoggrore. Agjencia ka ndjekur procedurat sipas
rregullores né fjalé pér shitjen e pronés s&€ NSh-ve pérmes procesit t€ shitjes direkte duke vlerésuar shfrytézimin
aktual qé shérben si bazé pér klasifikimin e aseteve dhe/ose pjeséve té aseteve t& caktuara t€ tyre pér qéllim t&
arritjes deri tek vlera sipas dispozitave t& Rregullores 04/2024.

Pala &shté pajtuar me vlerén e drejté té asetit sipas shkresés s€ datés 04.03.2025 Nr. i protokollit: 1400.

Duke marr parasysh té gjitha ato gé u cekén mé larté, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur ng
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillg juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés Supreme brenda

afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 14 mars 2025

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/143

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve
té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Proné Nr. 06/L-005, Bordi i Drejtoréve (&

Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

L Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e ngastrés kadastrale nr. 7613-18 me sipérfaqe prej
21 m2, ZK Prishtiné, proné e PRN009 KBI “Bujqésia®, né vlerén e drejté prej €3,360 me blerés

IL Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtar t& Divizionit pér Shitje
Direkte né té cilin rekomandohet miratimi pér shitjen e pronés sé cekur né paragrafin I t& kétij vendimi né vlerén e
drejté prej €3,360 me blerés

Raporti Pérfundimtaré i &hté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat e
tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing Kosovare té Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore. Agjencia ka ndjekur procedurat sipas
rregullores né fjalé pér shitjen e pronés s¢ NSh-ve pérmes procesit té shitjes direkte duke vlerésuar shfrytézimin
aktual qé shérben si bazé pér klasifikimin e aseteve dhe/ose pjeséve té aseteve 1& caktuara té tyre pér géllim té
arritjes deri tek vlera sipas dispozitave té Rregullores 04/2024.

Pala éshté pajtuar me vlerén e drejté t& asetit sipas shkresgs sé datés 04.03.2025 Nr. i protokollit: 1400.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé& u cekén mé lart€, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi pran& Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh.
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Prishtiné, mé 14 mars 2025 e
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Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/144

Ng bazé t& nenit 15.1 té Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve
té Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Proné Nr. 06/L-005, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

X Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e ngastrés kadastrale nr. 7613-12 me sipérfaqe prej
17 m2, ZK Prishting, proné e PRN009 KBI“Bujqésia”, né vlerén e drejté prej €2,720 me blerés

IL Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtar té Divizionit pér Shitje
Direkte né té cilin rekomandohet miratimi pér shitjen e pronés sé cekur né paragrafin I té kétij vendimi né vlerén e
drejté prej €2,720 me blerés

Raporti Pérfundimtarg i éshté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat e
tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare té Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqgérore. Agjencia ka ndjekur procedurat sipas
rregullores né fjalé pér shitjen e pronés s€ NSh-ve pérmes procesit té shitjes direkte duke vlerésuar shfrytézimin
aktual q& shérben si bazé pér klasifikimin e aseteve dhe/ose pjeséve té aseteve 1€ caktuara té tyre pér qéllim t&
arritjes deri tek vlera sipas dispozitave t& Rregullores 04/2024.

Pala &shté pajtuar me vlerén e drejté t& asetit sipas shkresés sé datés 04.03.2025 Nr. i protokollit: 1400.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paragitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillg juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi pran& Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh. QA B kg
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Prishting, mé 14 mars 2025

Agjencia tivatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht¢
Faks: +383 [U) 38248 076 w“rw_pak-ks_org 10000 Prishting. Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/145

Né bazé t€ nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve
t& Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin n& Pron& Nr. 06/L-005, Bordi i Drejtoréve t&
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

L Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e ngastrés kadastrale nr. 7613-13 me sipérfaqe prej
70 m2, ZK Prishting, proné e PRN009 KBI“Bujqésia”, né vlerén e drejté prej €11,200 me blerés

1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtar t€ Divizionit pér Shitje
Direkte né té cilin rekomandohet miratimi pér shitjen e pronés sé cekur né& paragrafin I té kétij vendimi né vlerén e
drejté prej €11,200 me blerés it

Raporti Pérfundimtaré i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat e
tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing Kosovare t€ Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore. Agjencia ka ndjekur procedurat sipas
rregullores né fjalé pér shitjen e pronés sé NSh-ve pérmes procesit té shitjes direkte duke vlerésuar shfrytézimin
aktual q& shérben si bazé pér klasifikimin e aseteve dhe/ose pjeséve t€ aseteve t€ caktuara t& tyre pér géllim t&
arritjes deri tek vlera sipas dispozitave té Rregullores 04/2024.

Pala éshté pajtuar me vlerén e drejté t& asetit sipas shkresés s€ datés 04.03.2025 Nr. i-protokollit: 1400.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t€ Gjykatés Supreme brenda
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Prishtingé, mé 14 mars 2025

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55. Lakrisht&
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/146

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve
té¢ Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Pron€ Nr. 06/L-005, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

L Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e ngastrés kadastrale nr. 7613-20 me sipérfaqe prej
20 m2, ZK Prishting, proné e PRN009 KBI“Bujqgésia”, né vlerén ¢ drejté prej €3,200 me blerés

IL Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtar t&€ Divizionit pér Shitje
Direkte né té cilin rekomandohet miratimi pér shitjen e pronés sé cekur né paragrafin I té kétij vendimi né vlerén ¢
drejté prej €3,200 me blerés

Raporti Pérfundimtaré i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat ¢
tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencin& Kosovare t& Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggrore. Agjencia ka ndjekur procedurat sipas
rregullores né fjalé pér shitjen e pronés s¢ NSh-ve pérmes procesit té shitjes direkte duke vlerésuar shfrytézimin
aktual gé shérben si bazé pér klasifikimin e aseteve dhe/ose pjeséve t¢ aseteve té caktuara t€ tyre pér géllim té
arritjes deri tek vlera sipas dispozitave t& Rregullores 04/2024.

Pala &shté pajtuar me vlerén e drejté t€ asetit sipas shkresés s¢ datés 04.03.2025 Nr. i protokollit: 1400.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé lart&, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
afatit prej 30 ditésh.

Prishtingé, mé 14 mars 2025

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infopak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 35, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting. Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/147

NEé bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve
té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqgérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Proné Nr. 06/L-005, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

L Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e ngastrés kadastrale nr. 7613-15 me sipérfaqe prej
54 m2, ZK Prishtiné, proné e PRN009 KBI“Bujqésia”, né vlerén e drejté prej €8,640 me blerés

IL. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtar t€ Divizionit pér Shitje
Direkte né té cilin rekomandohet miratimi pér shitjen e prongs s& cekur né paragrafin I t€ kétij vendimi ng vlerén e
drejté prej €8,640 me blerés

Raporti Pérfundimtaré i &shté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat e
tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t&é Caktuara t&é Ndérmarrjeve Shogérore. Agjencia ka ndjekur procedurat sipas
rregullores né fjalé pér shitjen e pronés sé NSh-ve pérmes procesit t€ shitjes direkte duke vlerésuar shfrytézimin
aktual q& shérben si bazé pér klasifikimin e aseteve dhe/ose pjeséve té aseteve t€ caktuara té tyre pér qéllim té
arritjes deri tek vlera sipas dispozitave té Rregullores 04/2024.

Pala &shté pajtuar me vlerén e drejté té asetit sipas shkresés s¢ datés 04.03.2025 Nr. i protokollit: 1400.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t¢ paraqitur n&
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s€ Posagme t& Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 14 mars 2025
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Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infof@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/148

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve
té Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Pron& Nr. 06/L-005, Bordi i Drejtoréve t&
Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

L. Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e ngastrés kadastrale nr. 7613-8 me sipérfaqe prej
4 m?, ZK Prishtiné, proné e PRN009 KBI“Bujqésia”, n¢ vlerén e drejté prej €640 me blerés

IL. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtar t€ Divizionit pér Shitje
Direkte né té cilin rekomandohet miratimi pér shitjen e pronés sé cekur né paragrafin I t& kétij vendimi né vlerén e
drejté prej €640 me blerés

Raporti Pérfundimtaré i éshté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat e
tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore. Agjencia ka ndjekur procedurat sipas
rregullores né fjalé pér shitjen e pronés s& NSh-ve pérmes procesit t& shitjes direkte duke vler&suar shfrytézimin
aktual gé shérben si bazé pér klasifikimin e aseteve dhe/ose pjeséve t€ aseteve t€ caktuara t& tyre pér qéllim t&
arritjes deri tek vlera sipas dispozitave t& Rregullores 04/2024.

Pala &shté pajtuar me vlerén e drejté t€ asetit sipas shkresés s¢ datés 04.03.2025 Nr. i protokollit: 1400.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi pran& Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 14 mars 2025.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting&, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/149

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Dirckte t€ Aseteve
t&¢ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Proné& Nr. 06/L-005, Bordi i Drejtoréve té

Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

L Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e ngastrés kadastrale nr. 7613-6 dhe 7613-14 me
sipérfage prej 10 m2 dhe 8 m2, ZK Prishting, proné e PRN009 KBI“Bujagésia”, né vlerén e drejté
prej €2,280 me blerésit . '

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtar t€ Divizionit pér Shitje
Direkte né té cilin rekomandohet miratimi pér shitjen e pronés sé& cekur né paragrafin | té kétij vendimi né vlerén e
drejté prej €2,280 me blerésit =

Raporti Pérfundimtaré i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat e
tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara t€ Ndérmarrjeve Shogérore. Agjencia ka ndjekur procedurat sipas
rregullores né fjalé pér shitjen e pronés s& NSh-ve pérmes procesit té shitjes dirckte duke vlerésuar shfrytézimin
aktual q& shérben si bazé pér klasifikimin e aseteve dhe/ose pjeséve té aseteve té caktuara t& tyre pér géllim té
arritjes deri tek vlera sipas dispozitave té Rregullores 04/2024.

Pala éshté pajtuar me vlerén e drejté t€ asetit sipas shkresés s¢ datés 04.03.2025 Nr. i protokollit: 1400.

Duke marr parasysh té gjitha ato q&é u cekén mé larté, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit & paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtr;
afatit prej 30 ditésh.
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Prishting, mé 14 mars 2025
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Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infof@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 35. Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/150

NE bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, té ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve
té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Proné Nr. 06/L-005, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

L. Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e ngastrés kadastrale nr. 7613-16 me sipérfage prej
18 m2, ZK Prishting, proné e PRN009 KBI“Bujqésia”, né vlerén ¢ drejté prej €2,880 me blerés

IL. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtar t& Divizionit pér Shitje
Direkte né té cilin rekomandohet miratimi pér shitjen e pronés sé cekur né paragrafin I t& kétij vendimi né vlerén e
drejté prej €2,880 me blerés

Raporti Pérfundimtaré i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat e
tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara té& Ndérmarrjeve Shogérore. Agjencia ka ndjekur procedurat sipas
rregullores né fjalé pér shitjen e pronés sé NSh-ve pérmes procesit t& shitjes direkte duke vlerésuar shfrytézimin
aktual qé shérben si bazé pér klasifikimin e aseteve dhe/ose pjeséve t€ aseteve té caktuara t& tyre pér qéllim té
arritjes deri tek vlera sipas dispozitave t& Rregullores 04/2024.

Pala &shté pajtuar me vlerén e drejté té asctit sipas shkresés s¢ datés 04.03.2025 Nr. i protokollit: 1400.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé lart€, Bordi shqyrtoi propozimin sipaé materialit t& paragitur ng
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 14 mars 2025

Tel: -+383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/151

NE bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve
té Caktuara t&é Ndérmarrjeve Shogérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Pron& Nr. 06/L-005. Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM
L. Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e ngastrés kadastrale nr. 7613-7 me sipérfaqe prej
154 m2, ZK Prishtiné, proné e PRN0OG? KBI“Bujgésia”, né vlerén e drejté prej €24,640 me
blerésit £
II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtar t€ Divizionit pér Shitje
Direkte né té cilin rekomandohet miratimi pér shitjen e prongs s€ cekur né paragrafin I t€ kétij vendimi né vlerén e
drejté prej €24,640 me blerésit

Raporti Pérfundimtaré i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat e
tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore. Agjencia ka ndjekur procedurat sipas
rregullores né fjalé pér shitjen e pronés s& NSh-ve pérmes procesit té shitjes direkte duke vlerésuar shfrytézimin
aktual gé shérben si bazé pér klasifikimin e aseteve dhe/ose pjeséve té aseteve té caktuara t€ tyre pér qéllim &
arritjes deri tek vlera sipas dispozitave t& Rregullores 04/2024.

Pala &shté pajtuar me vlerén e drejté t€ asetit sipas shkresés sé datés 04.03.2025 Nr. i protokollit: 1400.

Duke marr parasysh t& gjitha ato qé u cekén mé larté, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prang& Dhomés sé& Posagme té Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh. STAKAE ©
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Prishting, mé 14 mars 2025

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/152

Né bazé t€ nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve
té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggrore, si dhe Ligjit pér Tatimin n& Pron& Nr. 06/L-005, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM
I. Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e % t€ ngastrés kadastrale nr, 68-0 me sipérfaqe
prej 11825 m2, ZK Fushé Kosové, proné ¢ PRN009 KBI*Bujqésia”, né vlerén ¢ drejté prej
€75,680 me blerés
IL. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtar té Divizionit pér Shitje
Direkte né té cilin rekomandohet miratimi pér shitjen e pronés s& cekur né paragrafin [ t& kétij vendimi né vlerén e
drejté prej €75,680 me blerés

Raporti Pérfundimtarg i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat e
tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shoqérore. Agjencia ka ndjekur procedurat sipas
rregullores né fjalé pér shitjen e pronés s€ NSh-ve pérmes procesit t& shitjes direkte duke vlergsuar shfrytézimin
aktual g& shérben si bazé pér klasifikimin e aseteve dhe/ose pjeséve t& aseteve t€ caktuara té tyre pér géllim t&
arritjes deri tek vlera sipas dispozitave té Rregullores 04/2024.

Pala &shté pajtuar me vlerén e drejté t& asetit sipas shkresés s& datés 09.01.2025 Nr. i protokollit: 67.

Duke marr parasysh té gjitha ato & u cekén mé lart€, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé p P‘ nrané Dhomeés sé Posagme t& Gjykatés Supreme brenda
CAR K,

afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 14 mars 2025

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVQO

Nr. Ref. BD-220/153

Né bazé t& nenit 15.1 té Ligjit pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve
té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen ¢
mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

L. Aprovohet propozimi i DShD-sé pér vazhdimin e afatit pér pagesén e ¢mimit final pér blerjen e
pronés shogérore pérmes shitjes direkte pér edhe 60 dité tjera nén paralajmérimin qé nése
brenda afatit 60 ditor se nuk realizohen pagesat brenda afatit t€ paraparé do té konsiderohet se
kané hequr vullnetarisht dore nga kérkesa pér blerjen e asetit né pronési té ndérmarrjeve
shogérore me shitje direkte dhe lénda té transferchet né zyrén rajonale pérkatése pér
ndérmarrjen e veprimeve t€¢ métutjeshme nga Autoriteti i Likuidimit pérkatés i NSh-ve.

IL. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé té vazhdoj tutje me pérmbylljen e Kontratave, pas
realizimit t& pagesave nga palét sipas afatit té paraparé me kété vendim.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtar t& Divizionit pér Shitje
Direkte né té cilin rekomandohet trajtimi i l&ndéve pér t& cilat ende nuk jané realizuar pagesat nga palét dhe/apo
nuk jané finalizuar kontratat e shitjes

Ky vendim éshté marr duke né faktet né vijim:

Njésia pér Shitje Direkte né mbledhjen e muajit shkurt 2023, i kishte paraqitur Bordit t& Drejtoréve raportin me ané
t& sé cilit kishte kérkuar vazhdimin e afatit lidhur me pagesat pér kérkesa té cilat ishin aprovuar vendimet
pérfundimtare nga Bordi i Drejtoréve. Parashtruesit e kérkesave ishin pajtuar me gmimin e caktuar dhe ishin njoftuar
pér afatet e pagesave, mirépo nuk jané realizuar pagesat nga palét. Béhet fjalé pér kérkesa t€ aprovuara kryesisht gjaté
viteve 2019 dhe 2020. T gjitha kéto raste, ishin aprovuar nga Bordi i Drejtoreve t& AKP-s& shtyrja e afatit prej 60
ditéve, mirépo rezulton se disa nga parashtruesit e kérkesave nuk i kané béré pagesat sipas afateve t€ pércaktuara me
Rregullore dhe vendimet e Bordit.

Parashtruesit e kérkesave jan¢ si né vijim:

1) - Kategorizimi i kérkesés: NSh “Ereniku” (PEJ029), shtépi banimi - ekonomi familjare. Cmimi
sipas raportit pérfundimtar: 28,220.00 €.
Bordi me vendimin e datés 27.04.2023 Nr. Ref.BD-179/28 kishte vazhduar afatin e pagesés pér 60 dit€. Deri
me tani ka paguar shumén né lartésing prej 7,900.00 € (bazuar né evidencat q& ka né
dispozicion AKP) ndérsa n& lidhje me mos mundésing e pagesés sé ploté i njéjti ka pasur disa korrespondenca
me AKP-né pérmes sé cilave ka pérshkruar gjendjen e réndé ekonomike, prindin veteran-invalid té luftés né
gjendje t& réndé. Megjithaté, i njéjti tanimé pérmes shkresés se dorézuar me date 24.02.2025 ka shprehur
gatishméring pér té béré pagesén e mbetur lidhur me procesin e shitjes direkte.

2) - Kategorizimi i kérkesés: NSh “Ereniku” (PEJ029), shtépi banimi - ekonomi familjare. Cmimi
sipas raportit pérfundimtar: 17,040.00 €.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovts
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Bordi me vendimin e datés 27.04.2023 Nr. Ref.BD-179/28 kishte vazhduar afatin e pagesés pér 60 dité. Deri
me tani & né emér dhe pér llogari t& vjehrrit té saj, tani t& ndjerit Yka
paguar shumén né lartésiné prej 10,000.00 euro (bazuar né evidencat g ka né dispozicion AKP). N& lidhje me
mos mundésing e pagesés sé ploté¢ = - (nusja e parashtruesit te kérkesés) pérmes shkresés se dorézuar
ka pérshkruar problemet e ndryshme me te cilat €shté ballafaquar familja sikurse jané vdekja e parashtruesit t&
kérkesgs si kryefamiljar i sht€pis€, pastaj privimi nga liria e bashkéshortit (i arrestuar) si dhe
kujdesi i sé njéjtés pér vjehrrén si dhe fémijét e saj. Po ashtu e njéjta ka deklaruar se mban dy vende té punés
dhe se ka shprehur gatishmériné dhe vullnetin pér té kryer kété detyrim ndaj AKP-sg, dhe pér kété ka kontaktuar
edhe disa nga bankat komerciale té vendit lidhur me mundésiné marrjes s€ njé€ kredie. Sipas t& njgjtés, ajo ka
gjetur mbéshtetje te institucioni bankar Credins i cili i ka ofruar mundésin e marrjes sé& kredisé, mirépo duke
mos pasur asnjé send té luajtshém apo t& paluajtshém ne dispozicion pér ta oftuar si instrument garancioni pér
kredi ka kérkuar qe paraprakisht te nénshkruaj kontratén me AKP-ne duke i lejuar ndryshimet prongsore ne
evidencén kadastrale te komunés se Gjakovés né até ményré qe ngastra 566/14 ZK Qerim, Komuna e Gjakovés
te regjistrohet né emér te saj dhe né t€ nj&jtén kohé né certifikatén e pronés té pérdoret si prové pér té regjistruar
hipotekén mbi parcelén kadastrale dhe rrjedhimisht té realizohet kredia dhe me pastaj pagesa.

3) - Kategorizimi i kérkesés: NSH “Ereniku™ (PEJ029), shtépi banimi - ekonomi familjare. Cmimi

sipas raportit pérfundimtar: 5,770.00 €.

Bordi me vendimin e datés 27.04.2023 Nr. Ref.BD-179/28 kishte vazhduar afatin e pagesés pér 60 dité. Deri
métani - __ . kapaguar shumén né lartésin€ prej 400.00 euro (bazuar né evidencat qé ka né dispozicion
AKP). Agjencia deri me tani, nuk ka pranuar ndonjé shkresé nga pala pér arsyet e mos pagesés s& mbetur t&
obligimit, pérveg se i njéjti ka gené né zyrat e AKP-s& dhe ka deklaruar se aktualisht nuk ka mundési financiare

ta pérmbushur obligimin ¢ mbetur ndaj AKP-sé.

Nga gjendja e kérkesave té paraqitur mé larté, té cilat jané paraqitur né Bord pér vazhdimin e afatit pér pagesa, éshté
konstatuar se t& gjitha kérkesat kané& qené té kualifikuara pér shitje direkte né& pajtueshméri me rregulloret né fuqi,
pasi qé béhet fjalé pér ndértime t€ papenguara né token e ndérmarrjeve shogérore, e cila kategori pérfshihet edhe né
Rregulloren pér shitjen direket té aseteve té caktuara t& ndérmarrjeve shoqérore. T¢ gjitha ndértimet jang kryesisht
shtépi banimi, dhe jané kategori e eckonomive familjare.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me két& vendim mund té parashtrojé
afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 14 mars 2025.

padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme brenda

AgjertifKosquarg, OPrivatizimit
Janams -

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info(@pak-ks.org Rr, Dritan Hoxha, 53, Lakrishté
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/154

INE bazg t€ nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Dirckte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Pron& Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr
kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-106/12; i datés 30 gusht 2018 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale; Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi t& Rregullores nr.04 /2024 pér shitjen direkte t& aseteve t€ caktuara t& NSh-ve éshté paraqitur
nevoja q& pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores s&
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t€ Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DShD, si dhe miratimit t€ vendimit pér
inicimin ¢ shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit t¢ shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DShD pérmes kétij memorandumi paraget rastet ¢ méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit té shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 14 mars 2025.

Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/155

NEé baz€ té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Dirckte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Proné Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr
k&té:

VENDIM

1. Miratohet plotésimi i Vendimit BD-106/12; i datés 30 gusht 2018 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale; Kategoria e vlerés: Parcelé peér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi té Rregullores nr.04 /2024 pér shitjen direkte t€ aseteve t& caktuara t& NSh-ve &shté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave t& cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes n€ fuqi t€ rregullores sé
sipérpérmendur, t€ plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t€é pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores ng fuqi.

Rregullorja né fugi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DShD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit t€ shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DShD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér ploté€simin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t€ shitjes direkte vetém ng aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t& kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.
Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t&€ Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 14 mars 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/156

NE bazé té nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin n& Proné Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr
kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-106/12; i datés 30 gusht 2018 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale; Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi té Rregullores nr.04 /2024 pér shitjen direkte t€ aseteve té caktuara t& NSh-ve éshté paraqitur
nevoja qé& pér parashtruesit e kérkesave té& cilét kan€ parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi t& rregullores s
sipérpérmendur, té plotésohen vendimet e Bordit t€ Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DShD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit té shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DShD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit té shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t€ kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Késhillg juridike:

Pala e pa kénaqur me két¢ vendim mund té parashtrgjé
brenda afatit prej 30 ditésh.

padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme

Prishting, mé 14 mars 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/157

NE& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencingé Kosovare té& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Prong Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr
kéte:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-106/12; i datés 30 gusht 2018 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale; Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi té Rregullores nr.04 /2024 pér shitjen direkte t€ aseteve t€ caktuara t& NSh-ve &shté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kang parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi t& rregullores sé
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t€ Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré q¢ té pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe té plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DShD, si dhe miratimit t€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit té shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DShD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né& dispozitiv t& kétij vendimi.
Késhill¢ juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 dit8sh.

Prishtiné, mé 14 mars 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/158

NE bazg té& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Proné Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr
kéte:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-106/12; i datés 30 gusht 2018 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale; Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi té Rregullores nr.04 /2024 pér shitjen direkte t& aseteve t& caktuara t& NSh-ve &shté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave t& cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té& rregullores s¢
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré q€ t€ pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t€ plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DShD, si dhe miratimit t¢ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit t& shitjes dirckte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DShD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 14 mars 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/159

NE bazé t€ nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Pron& Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr
kéte:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-118/14; i datés 24 maj 2019 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale; Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi t& Rregullores nr.04 /2024 pér shitjen direkte t& aseteve t€ caktuara t& NSh-ve éshté paragitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi t& rregullores sé
sipérpérmendur, té plotésohen vendimet e Bordit t€ Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé té pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 té Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DShD, si dhe miratimit té vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit té shitjes direkte. Né frymén e kétij
arsyetimi, DShD pérmes kétij memorandumi paraget rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém n& aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 14 mars 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/160

f NE bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencin€ Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
i me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-113, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
. Direkte té Aseteve té Caktuara té¢ Ndérmarrjeve Shoggrore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Proné Nr. 06/L-005
l | Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr
| kéte:
i

VENDIM

‘ I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-118/15; i datés 24 maj 2019 me dispozitivin: Klasifikimi i
{l ‘ shfrytézimit: Proné rezidenciale; Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
‘ ‘ parashtruesin e kérkesés

Iy

[' II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
\ Direkte, né té& cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin ¢
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi t& Rregullores nr.04 /2024 pér shitjen direkte té€ aseteve t& caktuara t& NSh-ve éshté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores sé
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
| rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré g€ té pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t€ plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
E veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 t€ Rregullores né fugi.
Rregullorja né fuqi kérkon qé té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
H kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DShD, si dhe miratimit té vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit té shitjes direkte. Né frymén e kétij
' arsyetimi, DShD pérmes kétij memorandumi paraqget rastet ¢ méposhtme pér plotésimin ¢ vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t€ shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t& kétyre vendimeve.
|
|
|

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqgitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

;*;1 I Késhillé juridike:
g Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtroj€ padi prané Dhomés sé Posagme t&€ Gjykatés Supreme
k|| brenda afatit prej 30 ditésh.

‘i.i , Prishting, mé 14 mars 2025
I
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/161

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqgrore, si dhe Ligjit pér Tatimin né¢ Prong Nr. 06/L-003
Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr
kéte:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-118/16; i datés 24 maj 2019 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale; Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né t& cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi t& Rregullores nr.04 /2024 pér shitjen direkte t& aseteve té caktuara t&€ NSh-ve éshté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi t€ rregullores s&
sipérpérmendur, té plotésohen vendimet e Bordit t€ Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t€ pércaktohet Klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe té plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fugi.

Rregullorja né fugi kérkon qé té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DShD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit té shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DShD pérmes kétij memorandumi paraget rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t€ kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Késhillé juridike:

Pala e pa k&naqur me kété vendim mund t€ parashirejé-padiprané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 14 mars 2025
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/162

NE baz€ t€ nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t&¢ Aseteve t&€ Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t&¢ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi dhe ndryshimi i Vendimit BD-192/20, daté 14 dhjetor 2023 pér inicimin e
shitjes direkte dhe plotésimi dhe ndryshimi i vendimit BD-215/82, daté 27 néntor 2024 pér
klasifikim dhe kategorizim pér parashtruesin e kérkesés me dispozitivin si
né vijim:

a) Sipérfagja tokésore prej 138 m2 e ngustres kadastrale nr. 4382/35: klasifikimi i
shfrytézimit dhe kategoriné e vlerés parcelé pér objekt komercial; dhe

b) Lokal afarist me sipérfaqe prej 30 m2, khsnf'luml i shfrytézimit dhe kategoriné e vlerés
objekt komercial. ~

1I.  Miratohet plotésimi dhe ndryshimi i Vendimit BD-192/20, daté 14 dljetor 2023 pér inicimin e
shitjes direkte dhe plotésimi dhe ndryshimi i vendimit BD-215/%2, daté 27 néntor 2024 pér
Klasifikim dhe kategorizim pér parashtruesin e kérkesés me dispozitivin né
vijim: i A

a) Sipérfagja tokésore prej 86 m2, e ngastrés kadastrale nr. 4382/36, klasifikimi i

shfrytézimit dhe kategoriné e vlerés parcelé pér objekt komercial; dhe

b) Lokal afarist me sipérfaqe prej 26 m2, qusn"k:rm i shfrytézimit dhe kategoriné e vlerés

objekt komercial.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordii Drejtoréve.
ARSYETIM -

Bordi sipas procedurave shgyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né t& cilin propozohet amandementimi i vendimit té Bordit Nr. Ref. BD-192/20 t€ datés 14 dhjetor
2023 pér inicimin e shitjes direkte si dhe amandamentimin i endimit t& Bordit Nr. Ref. BD-215/82 té datés
27 néntor 2024 pér klasifikimin e shfrytézimit dhe kategoriné e vlerés.

Ky vendim &shté marr duke u bazuar né faktet si né vijim: *

Kérkesat e paléve . jané shqyrtuar dhe vendosur né muajin dhjetor 2023.
NE& pérputhje me procedurat e pércaktuara me Rregulloren pér Shitje Direkte nr. 16/2023, DSHD ka vazhduar
me procesin ¢ vlerésimit dhe si dhe jané ndérmarré hapat nga parashtruesit e kérkesés pér parcelimin e
ngastrave respektive sipas vendimit t€ Bordit t€ Drejtoréve BD-192/20. Raportin e shkallés s¢ paré té
vlerésimit DSHD e ka pranuar me 20 gershor 2024, i cili iu &shté pércjellé paléve pér pajtueshméri me 27
qgershor 2024 dhe me 2 korrik 2024.

Pér shkak t& miratimit t& Rregullores pér Shitje Direkte Nr 04/2024, e cila ndryshon metodén e arritjes deri
te vlera, pasi qé sipas Rregullores 16/2023, vlerésimi béhej me vler&sues t& pavarur, ndérsa me miratimin e
rregullores nr. 04/2024 identifikimi i vlerés ptr shitjen e asetit béhet pérmes qasjes né platforrnén digjitale té
Ministrisé sé Financave ¢ cila éshté & ndértuar pér qéllim té vlerésimit t& tatimit n¢ proné, sipas ligjit mbi
tatimin né& prong. Rrjedhimisht, bazuar né rregulloren 04/2024 &shtg béré plotésimi i vendimit t&¢ BD-192/20
té datés 14 dhjetor 2023, ashtu gé éshté béré klasifikimi dhe kategorizimi i shfrytézimit t€ pronés me vendimin
nr. Ref. BD-215/82, me qéllim t& identifikimit t& vlerés referente pér pronén né fjalé.
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Si veprim pasues ishte procesi i parcelimit t& parcelés kadastrale n.r 4382/3 (parcela amé&) dhe me dt. 09 janar
2025, nga kompania gjeodezike Agjencia ka pranuar njoftimin dhe dokumentacionin zyrtar t& léshuar nga
drejtoria e kadastrit né komunén e Pejés pér krijimin e ngastrave té reja kadastrale té cilat kané marré numra
té rinj dhe até:
1) Parcela kadastrale 04382-35 me sipérfaqe prej 138 m2, zona kadastrale Pejé qé sipas evidencés kadastrale
evidentohet si:
a) kulturé toké bujgésore 108 m2 dhe
b) toké ndértimore shtépi ndértesé 30 m2

2) Parcela kadastrale 04382-36, me sipérfaqe prej 86 m2, q¢ sipas evidencés kadastrale evidentohet si:
a) kulturé toké bujgésore 60 m2 dhe
b) toké ndértimore shtépi ndértesé 26 m2

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Késhillé juridike: '
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posa¢me t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 14 mars 202.
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